

گفت‌وگوی «وطن امروز» با دکتر سیدمحمد صالح هاشمی گلیاگانی
به مناسبت سالروز صدور منشور روحانیت توسط امام خمینی (ره)

مقدس‌مآبی و وولنگاری فکری ۲ تهدید حوزه انقلابی

صفحه ۵

یکشنبه ۳ اسفند ۱۳۹۹ | ۹ رجب ۱۴۴۲ | ۲۱ فوریه ۲۰۲۱ | سال سیزدهم | شماره ۲۱۵۴ | ۸ صفحه | ۱۰۰۰ تومان

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR



۱۸۲۲ سال و ۱۱۹ روز گذشت

پیام رهبر انقلاب به نشست اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا

انقلاب نشان نقش آفرینی را بر سینه جوانان نشانده

صفحه ۲

VATAN-E-EMROOZ | VOL.13 | NO.3153 | SUN.FEB.21, 2021 | ISSN:2008-2886

«وطن امروز» گزارش می‌دهد؛ استراتژی دولت بایدن عدم بازگشت به توافق دولت اوبامااست

آمریکایی‌ها بازگشت ایران به برجام را پیش شرط بازگشت آمریکا به مذاکره برای توافق بزرگ‌تر می‌دانند!

سه‌شنبه: توقف پروتکل الحاقی

قانون هسته‌ای مجلس، ایران را در موقعیت درست در مقابل آمریکا قرار داد

صفحه ۲

تیتترهای امروز

«وطن امروز» از نابسامانی بازار روغن گزارش می‌دهد

روغن بنفش!

■ فروشگاه‌ها عرضه روغن مایع را محدود کرده‌اند و روغن جامد هم نایاب شده است
■ دولت از ابتدای سال ۹۹ تا پایان آذرماه ۲/۲ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای واردات روغن خام و دانه‌های روغنی تخصیص داده است



صفحه ۳

مرکز آمار ایران از افزایش تورم نقطه به نقطه به ۴۸/۲ درصد خبر داد

تورم در مسیر رکوردشکنی

صفحه ۳

هشدار رئیس پیشین شاپاک نسبت به پایان موجودیت اسرائیل طی ربع قرن آینده

نسل بعد اسرائیل رانمی‌بیند

صفحه ۷

گفت‌وگوی «وطن امروز» با عوامل مستند «ثبت با سند برابر نیست» که به بهانه یکصدمین سال کودتای رضاخان از تلویزیون پخش می‌شود

شاخه نبات رضاخانی!

صفحه ۸

نگاه

یکصدمین سالروز کودتای سیاه

ژنرال، جاسوس، قزاق

محمدعلی صدیقی: نوروز سال ۱۲۹۹ هجری خورشیدی برای ایران بشارت و نوید خاصی نداشت، بلکه تداومی بود از مصائب دنبال‌دار «جنگ



نخست جهانی» جنگی که ۳ ساله در اروپا تمام شد اما در ایران، هیچ افق روشنی برای خلاصی از سایه آن به چشم نمی‌خورد. همه آنانی که باید در چنین اوقاتی، به فریاد کشور مصیبت‌زده خود می‌رسیدند، در حال کلنجار رفتن با «قرارداد ۱۹۱۹» بودند؛ قراردادی که ۷ ماه قبل به کوشش نخست‌وزیر وقت، میان ایران و انگلستان (که از سال ۱۲۹۶ بخش عمده‌ای از ایران را تحت اشغال خود داشت) منعقد شد و عنوان «خیانت‌بارترین معاهده تاریخ ایران» را در دست به خود اختصاص داد. با این قرارداد، ایران بدون جنگ و خونریزی، به یکی از مستعمرات انگلستان تبدیل می‌شد، البته بدون اینکه نام «مستعمره» به آن اطلاق شود. «وثوق الدوله» خیلی زود فهمید چه خط عظیمی مرتکب شده‌است اما دست‌خوش‌هایی که از انگلستان دریافت کرده‌بود، آنقدر بود که سرسختانه پای غلطش بایستد. با این حال، احدی از رجال لشکری و کشوری حاضر نشد هیچ مسئولیتی در برابر چنین خطی را بپذیرد. شخص «وثوق الدوله» هم یک ماه مانده به سالگرد «قرارداد» در حالی از ریاست وزرایی سرنگون شد و از ایران فرار کرد که در سراسر کشور عملاً هیچ کس به هیچ کس نبود. هنوز ۲ ماه از آغاز سال جدید نگذشته بود

که سر و کله هیولای قدیمی، پس از ۲ سال غیبت، با سر و صدای فراوان پیدا شد. روس‌ها که بعد از «انقلاب اکتبر ۱۹۱۷» از ایران خارج شده بودند، حالا با عنوان پرمطراق «شوروی»، بازگشته بودند و به بهانه مقابله با ضدانقلاب، استان‌های مجاور دریای خزر را مورد حمله و اشغال قرار دادند. این ماجرا، حساب کار را دست اشغالگران انگلیسی داد که دیگر زمان به نفع آنها نیست. انگلستان، خسته از جنگی عظیم و جیب خالی کن، در حال فراخوان نیروهایش از مناطق غیرمستعمره، با هدف پایان آوردن هزینه‌هایش بود (۲۲۰ هزار نظامی انگلیسی در آسیای غربی و استانبول، در خوش‌بینانه‌ترین

حالت، ماهانه بین ۳ تا ۴ میلیون پوند، فقط جیره غذایی دریافت می‌کردند) و از همه مهم‌تر، با جیب‌های خالی، دیگر توانی برای دست و پنجه نرم کردن با «خرس‌های سرخ» نداشت. مسیر وقت آمریکا در ایران، در همین سال، طی گزارشی نوشته‌است: «انگلستان ناآگاهان‌آزم می‌بیند اعلام کند نیروهایش را از ایران خارج می‌کند، آن هم در شرایطی که تقریباً پس از ۵ سال اشغال خاک ایران توسط ارتش انگلستان...»

ادامه در صفحه ۶

یادداشت

مصطفی آقاچانی: آحاد جامعه

کمتر به این موضوع فکر می‌کنند

که انسان‌ها به واسطه اجتماعی‌الطبع بودن‌شان، برای حل مسائل و چالش‌های ذهنی‌شان نیز به سمت ارتباط و گفت‌وگو با دیگران می‌غلطند. این نیاز به گفت‌وگو خواه پایه‌احساسی برایش قائل شویم یا پایه منطقی و عقلانی، ما را به این نتیجه می‌رساند که گفت‌وگو و بازگو کردن درونیات، جزئی از پازل تکامل‌بخش شخصیت انسانی است. حتی آن فردی که موضعی را در فضای شبکه‌های اجتماعی بروز می‌دهد به دنبال عکس‌العمل و تأثیرپذیری یا تأثیرگذاری از خلال یک فضای تعامل و گفت‌وگو است. در این میان انتخابات، بستر و زمینه‌ای است که فضای گفت‌وگو و چالش و اثرپذیری یا اثرگذاری را با غلظت و شدت بیشتری فراهم می‌کند. شاید در زمینه‌های دیگر مانند امور شخصی و خانوادگی، کنترل انتخاب دست خودمان باشد و در نتیجه با فراغ بال بیشتر و استرس و فشار کمتری به سمت انتخاب راه و کنار گذاشتن چاه پیش برویم اما در موضوع انتخابات هم فشار و هم فرصت آنچنان شدید و تنگ است که افراد را ناچار به انتخاب پریسک می‌کند. چیزی که می‌تواند از آسیب‌های یک انتخاب نادرست تا حدی بکاهد عنصر مشورت و گفت‌وگو است. در این مختصر بر انیم نقش عنصر گفت‌وگو را در زمینه رسیدن به کاندیدای درست مورد بازبینی قرار دهیم.

■ **انتخاب، حاصل چیست؟**

شاید در نگاه اول، انتخابات‌ها متأثر از میزان منابع ۲ طرف (داده و ستانده) انگاشته شود اما باید گفت انتخابات‌های ما تنها ریشه در یک فضای آنی و در لحظه مانند ۳ هفته مانده به انتخابات ریاست‌جمهوری که فضای هزینه / فایده غالباً بر ساخته شده از افراد موجود در آن موج می‌زند، ندارد. اگر بخواهیم به صورت خلاصه بگوییم انتخابات‌های فعلی و بعدی ما نتیجه انتخابات‌های قبلی ما در عرصه‌های گوناگون است. به یک نمونه کوچک مادی بسنده می‌کنیم؛ فردی را در نظر آورید که با تمام سرمایه‌هایش در بورس سرمایه‌گذاری کرده و

منطق گفت‌وگو و مشورت در راه رسیدن به انتخاب درست

کاندیدای درست را از کجا بیابیم؟!

تأثر از دیگران هستید... هر کانتی یا منش یا پست، موضع یا سخنرانی یا منبر یا فیلم دیگران که مورد توجه و کلیک شما قرار می‌گیرد، در مرتبه اول ذائقه و در عین حال انتخاب شما را هدایت می‌کند.

■ **نگاهی به اولویت‌های مشورت در انتخابات ایرانی**

انتخاب دیگری که بتوان از تعامل با ایشان به تکامل در انتخاب، شخصیت و سرنوشت دست یافت، آموزه‌ای اسلامی است؛ آنجایی که اشاره می‌کنند: «لَا يَنْبَغِي لِلْمَرْءِ الْمُسْلِمِ أَنْ يُوَاضِيَ الْفَاجِرَ وَ لَا الْإِحْقَاقَ وَ لَا الْكُذَّابَ» یا «قارنِ أهل الخير تكن منهُم و باین أهل الشرِّ تبنِ عنهُم» و نیز «لَمْوَءَ عَلِي دین خلیله فلینظر أَحَدُکُم مَن یُخَالِلُ». از این رو در این حجم از مصاحبین و جلس‌ها و طرف‌های گفت‌وگو و مشورت، باید دست به اولویت‌بندی زد و از خلال این اولویت‌ها هم مسیر انتخاب را آسان‌تر و هم نتیجه انتخاب را درست و شیرین کرد، البته نفس همین اولویت‌بندی نیز برای افراد حاضر در دستگاه و جریان‌های سیاسی هستند.

افراد با احساسات، عقاید و منافع متفاوت، مختلف است و از راه و رسمی منصرف می‌کند. اما این محصول یا رفتار شخصی تنها نتیجه کار خانه‌های شخصی نیست، بلکه بر اساس چارچوب و ماهیت جست‌وجوگر و اهل گفت‌وگوی انسانی (ارادی یا غیرارادی) این رفتار شاید در بسیاری از افراد غالباً محصول مشترک دیگران و خود است. این «دیگران» در عرصه اجتماعی بسته به موضوع و فضای مساله اجتماعی قبض و بسط پیدا می‌کند. در گستره انتخابات ریاست‌جمهوری که صحنه‌ای ملی است، دیگران که می‌توان نام «کنشگر» یا «بازیگر» را بر آنها نهاد، تنوع زیادی می‌یابند. حال اگر کنشگران عرصه فضای مجازی را نیز بدان اضافه کنیم، دامنه وسیعی می‌یابند اما سوال آن است که آیا می‌بایست از همه این افراد برای انتخاب درست استفاده کنیم؟ پاسخ واضح است؛ شما برای هر انتخابات‌تان در حال

مجموعه‌ای از حس و عاطفه، منطق منفعت‌سنج و

باورها و عقاید در افراد آنان را به سمت و سویی متمایل و از راه و رسمی منصرف می‌کند. اما این محصول یا رفتار شخصی تنها نتیجه کار خانه‌های شخصی نیست، بلکه بر اساس چارچوب و ماهیت جست‌وجوگر و اهل گفت‌وگوی انسانی (ارادی یا غیرارادی) این رفتار شاید در بسیاری از افراد غالباً محصول مشترک دیگران و خود است. این «دیگران» در عرصه اجتماعی بسته به موضوع و فضای مساله اجتماعی قبض و بسط پیدا می‌کند. در گستره انتخابات ریاست‌جمهوری که صحنه‌ای ملی است، دیگران که می‌توان نام «کنشگر» یا «بازیگر» را بر آنها نهاد، تنوع زیادی می‌یابند. حال اگر کنشگران عرصه فضای مجازی را نیز بدان اضافه کنیم، دامنه وسیعی می‌یابند اما سوال آن است که آیا می‌بایست از همه این افراد برای انتخاب درست استفاده کنیم؟ پاسخ واضح است؛ شما برای هر انتخابات‌تان در حال

نگاهی به انتخابات ریاست‌جمهوری در جمهوری اسلامی ایران می‌توان افراد و گروه‌های مختلفی را از حیث مشورت مورد توجه قرار داد. در رأس افراد مشورت‌دهنده که خود را مکلف به ارائه نظرات خود

می‌دانند مقام ولایت فقیه است. ولی فقیه به فراخور و نسبت جایگاهی که در هدایت کلان انقلاب و تعیین جهت‌گیری‌های کلان دارد و نیز قرار گرفتن در جایگاه نیابت امامت مسلمین، وظیفه دارد با ارائه و تبیین درست وضعیت کشور، نیازهای این وضعیت و شاخص‌های کاندیدای درست این وضعیت، مردم را در رسیدن به تکامل در انتخاب، شخصیت و سرنوشت دست یافت، آموزه‌ای اسلامی است؛ آنجایی که اشاره می‌کنند: «لَا يَنْبَغِي لِلْمَرْءِ الْمُسْلِمِ أَنْ يُوَاضِيَ الْفَاجِرَ وَ لَا الْإِحْقَاقَ وَ لَا الْكُذَّابَ» یا «قارنِ أهل الخير تكن منهُم و باین أهل الشرِّ تبنِ عنهُم» و نیز «لَمْوَءَ عَلِي دین خلیله فلینظر أَحَدُکُم مَن یُخَالِلُ». از این رو در این حجم از مصاحبین و جلس‌ها و طرف‌های گفت‌وگو و مشورت، باید دست به اولویت‌بندی زد و از خلال این اولویت‌ها هم مسیر انتخاب را آسان‌تر و هم نتیجه انتخاب را درست و شیرین کرد، البته نفس همین اولویت‌بندی نیز برای افراد حاضر در دستگاه و جریان‌های سیاسی هستند.

■ **مصلحان اجتماعی**
علمیه، ائمه‌جمعه، وعظ و روحانیون، نمایندگان ولی فقیه که خود از مؤثرین عرصه اجتماع هستند، علاوه بر تبیین کلی ۳ مؤلفه بالا، وظیفه دارند بر اساس فهم و درک خودشان، هم تبیین دقیق تری از بیانات رهبر انقلاب داشته باشند و هم بر اساس حجت‌های درست، مردم را در رسیدن به کاندیدای اصلاح یاری رسانند.

■ **گروه‌های سیاسی-اجتماعی**
دسته دیگر از عناصر تأثیرگذار در این فرآیند گفت‌وگو محور گروه‌ها و جریان‌های سیاسی هستند. گروه‌ها می‌توانند با در نظر گرفتن ملاک‌هایی در فرآیند بازاریابی سیاسی داخلی، افراد شایسته‌تری را وارد گردونه رقابت کنند. در واقع مؤثرترین کمک گروه‌ها همین موضوع است. اما علاوه بر این موضوع که کمیتش در کشور ما لنگ می‌زند، گروه‌های سیاسی با اعلان درست و منصفانه ضعف‌ها و قوت‌ها می‌توانند در یک انتخاب سیاسی چون جامعه روحانیت و جامعه مدرسین و برخی افراد چهره حاضر در فضای سیاسی، نام برده شده‌اند که این خصیصه در ایشان پررنگ بود.

■ **دیگران قابل توجه**

اما در کنار این موارد، افراد غالباً در گروه‌های

عکس: dadrian.ir

زلزله‌زدگان خطاب به آیت‌الله رئیسی: مدیریت بحران به سپاه واگذار شود

صفحه ۴

دوستی، گروه‌های مجازی، صفحات اجتماعی، کانال‌ها و شبکه‌های تلویزیونی و ماهواره‌ای، گفت‌وگوهای روزانه در محیط کار، فضاهای تفریحی و سرگرمی و... برای انتخابات‌های خود ساخته و پرداخته می‌شوند؛ فضاهایی که کمتر در اختیار خودآگاه ایشان است و بعد از طی فرآیندی، عرصه تصمیمات فرد را تحت تأثیر جدی قرار می‌دهند.

■ **گام بعدی: مشورت و گفت‌وگو**
تحقیق در مسیر تحقیق از فردی برای تشکیل یک زندگی، صرفاً به گفته‌ها و توضیحات کلان نمی‌توان بسنده کرد. همچنین نمی‌توان به بهانه شاکله زندگی و سابقه، افراد را قضاوت کرد، لذا مواجهه مستقیم و تحقیق از نزدیک لازم است. باید افراد را زیر ذره‌بین برد و برای هر یک از ایشان اهم و مهم را در نظر گرفت. در این لایه اولویت‌بندی آنچه می‌تواند کار مکلفین را در آمدادیم هر لحظه امکان یک تغییر جدی یا یک جهش توسط ولی فقیه است، اگر این ملاک‌ها مورد پذیرش قرار بگیرد، مرحله بعدی تطبیق ملاک‌ها با افراد است که با شاخص گذاری و فارغ از تعلقات شخصی و تعصبات گروهی، می‌توان در این میدان گام برداشت.

■ **جمع‌بندی**
در پایان باید گفت کاندیدای درست انتخابات ۱۴۰۰، برآمده و رایشی از نحوه زندگی، مشغولیت‌ها، مصاحبت‌ها و در کل الگوهای فکری و سبک‌های زندگی ماست. مادر این سال‌ها، در حال ساختن مسیری برای یک انتخاب درست بوده‌ایم؛ چه آگاهانه چه ناآگاهانه... مسیری که آمدادیم هر لحظه امکان یک تغییر جدی یا یک جهش را دارد. وظیفه ولی فقیه و دلسوزان و مصلحان اجتماعی آن است که با مواجهه مستقیم با افراد، آنان را در رسیدن منطقی به یک کاندیدای درست یاری رسانند تا انتخابی حداقل در جهت درست رقم زده شود که در صورت انتخاب حجت‌مدار چه مسیء باشیم یا مصیب، تکلیف خود را به انجام رسانده‌ایم.

■ **پیوهشگر هسته بازار یابی سیاسی**
مرکز رشد دانشگاه امام صادق علیه السلام



یکشنبه ۳ اسفند ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۳۱۵۳

سیاسی

اخبار

پیام‌ربر انقلاب‌به‌نشست اتحادیه‌انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا

انقلاب نشان نقش آفرینی را بر سینه جوانان نشان



حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در پیامی به پنجاهوینجمین نشست اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا، نشانیدن نشان «نقش‌آفرینی در مسائل اساسی» بر سینه جوانان برومند کشور را از برترین افتخارات انقلاب اسلامی خواندند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام‌عظم رهبری، متن پیام‌رهبر حکیم انقلاب اسلامی که صبح‌دیروز حجت‌الاسلام‌والمسلمین احمد‌واغلی، نماینده مقام‌عظم رهبری در امور دانشجویان در اروپا آن را در نشست مجازی این اتحادیه قرائت کرد، به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

دانشجویان عزیز

هر روز که می‌گذرد اهمیت نقش جوانان در پیشرفت کشور و تضمین آینده آن بیش‌تر آشکار می‌شود. بلیه عمومی کرونا هم این را یک بار دیگر به اثبات رساند. همت و انگیزه و امید شورانگیز جوانان در این ماجرا نیز مانند بسیاری از مسائل کشور، پیشران گشایش‌های علمی و عملی شد. این یکی از برترین افتخارات انقلاب اسلامی است که توانسته است نشان «نقش‌آفرینی در مسائل اساسی» را بر سینه جوانان برومند کشور بنشانند. از شما دانشجویان عزیز انتظار می‌رود در این فرصت منتمنی که در اختیار شما است، خود را هر چه بیشتر به صلاحیت‌های علمی و دینی و اخلاقی آراسته کنید و آماده نقش‌آفرینی شوید، و اتحادیه انجمن‌های اسلامی در این باره دارای وظیفه‌های سنگین تر و البته افتخارآمیز تر است.

والسلام علیکم ورحمهالله
سیدعلی خامنه‌ای ۱-اسفند ۱۳۹۹

■ ■ ■

تخت‌روانچی:

اوباما هم بعد از برجام خلاف تعهدات عمل کرد

نماینده ایران در سازمان ملل گفت: ما رفغ تحریم را موقعی می‌پذیریم که متوجه بشویم و احساس کنیم مراحلش دارد بخوبی انجام می‌شود. وقتی چنین کاری انجام شود، ما هم آماده و حاضریم به تعهدات برگردیم. مجید تخت‌روانچی در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی حفظ و نشر آثار آیت‌الله‌عظمی خامنه‌ای، در پرونده «حرف قطعی» گفت: درباره سیاست هسته‌ای، وقتی ما در برجام به توافق رسیدیم، قبول کردیم که یک‌سری تعهدات را برای یک دوره خاصی بپذیریم تا تحریم‌هایی که به طور غیرقانونی و ظالمانه علیه مردم ایران وضع شده بود، در چارچوب و بازه زمانی برداشته شود اما آنها را همان ابتدا در عمل کار خفای کردند که جای شک‌و‌شبه‌های باقی نماند. ما در دوره اوباما گزارش‌هایی برای هماهنگ‌کننده برجام فرستادیم و به اقدامات خلاف دولت آمریکا در آن زمان نسبت به تعهداتش، اعتراض کردیم. در دوره ترامپ هم که نقض فاحش برجام با خروج غیرقانونی آمریکا از برجام صورت گرفت، ما همان موقع اعلام کردیم که این کار خلاف برجام است و به‌عضای شرکت‌کننده در برجام گفتیم اقدام آمریکا نباید بی‌پاسخ بماند. آنها هم به ما گفتند شما مدتی صبر کنید و ما جبران می‌کنیم ولی متأسفانه نمتنها جبران نکردند، بلکه به تعهداتشان هم عمل نکردند. ■ ■ ■

دست‌رد انصار الله یمن به درخواست دولت بایدن درباره ایران

جنبش انصارالله یمن درخواست نماینده «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا برای قطع ارتباطات با جمهوری اسلامی ایران را رد کرد. به گزارش فارس، پس از آنکه جو بایدن رئیس‌جمهور جدید آمریکا در اظهاراتی لزوم پایان دادن به جنگ یمن را مطرح کرد، نماینده‌ای از سوی آمریکا برای پیگیری موضوع تعیین شد و او در تماس با مقامات جنبش انصارالله یمن از آنها خواست که در قبال پایان دادن به جنگ در یمن و رفع محاصره این کشور، ارتباطات خود را با ایران قطع کنند و در چارچوب شورای همکاری خلیج‌فارس در منطقه به ایفای نقش بپردازند. گفتنی است مقامات انصارالله این درخواست را دخالت در امور داخلی یمن دانسته و به نماینده آمریکا یادآور شدند که دخالت در امور سیاسی یمن توافتی را چنگین به مردم یمن ندارد و ما این دخالت را رد می‌کنیم. مقامات انصارالله یمن خطاب به نماینده آمریکا عنوان کردند: اینکه یمن در چه جبهه و جناحی در منطقه قرار داشته باشد یا در سطح بین‌المللی چه سیاستی را اتخاذ کند، مساله داخلی یمن است و تصمیم‌گیری در این موارد متعلق به یمن است. ■ ■ ■

یکن: آمریکا بدون قید و شرط و در اسرع وقت به برجام بازگردد

سخنگوی وزارت خارجه چین با بیان اینکه «برجام در مرحله حساسی قرار دارد» تأکید کرد بازگشت فوری و بدون قید و شرط آمریکا به مردم یمن ندارد و ما این سیاست است. «هواچون یینگ» در نشست خبری هفنگی خود در پاسخ به سؤالی درباره موضع‌گیری جدید دولت آمریکا مبنی بر اینکه آماده مذاکره با ایران در چارچوب ۵+۱ است، خاطرنشان کرد: توافق هسته‌ای با ایران در شرایط حساسی قرار دارد و اکنون یک فرصت نادر برای احیای برجام وجود دارد. بنا بر گزارش‌ها و سیاست وزارت خارجه چین، وی در ادامه گفت: پکن بر این باور است بازگشت بدون قید و شرط و هر چه زودتر آمریکا به برجام، کلید اصلی برون‌رفت از این بی‌ست‌است. برای رسیدن به این هدف ما تلاش‌هایی را در جهت برگزاری یک نشست بین‌المللی با حضور طرف‌های برجام و ایالات متحده به کار گرفتیم تا نقشه راهی برای از سرگیری پایبندی واشنگتن ابه برجام از طریق مذاکرات ارائه دهیم. ما در ارتباط با موضوعات مربوط با همه طرف‌ها ارتباط نزدیک داریم.

گروه سیاسی: مقامات آمریکایی در تلاش‌سند بدون آنکه لغو تحریم‌ها را در دستور کار قرار دهند، در قالب نشست غیررسمی ۵+۱ پیش‌شرط ایران برای بازگشت آمریکا به برجام را دور زده و شرایط امتیازگیری جدید از دولت روحانی را رقم بزنند.

به گزارش «وطن‌امروز»، پس از اظهارات جمعه‌شب رئیس‌جمهور آمریکا در نشست امنیتی مونیخ مبنی بر تعامل با کشور‌های ۵+۱ درباره موضوع هسته‌ای ایران برخی مقامات این کشور از تلاش برای برگزاری این نشست و فراهم آوردن مقدمات برای گرفتن امتیازات جدید از ایران سخن گفتند. کاخ سفید در حالی برگزاری نشست ۵+۱ درباره موضوع هسته‌ای را در دستور کار قرار داده است که اردیبهشت ۹۷ با دستور رئیس‌جمهور وقت آمریکا این کشور از برجام به صورت رسمی خارج شد و ایران بارها اعلام کرد صرفا پس از لغو موثر تحریم‌ها و ارزیابی آن حاضر به بازگشت آمریکا به برجام می‌شود.

با این حال پس از اظهارات بایدن در نشست امنیتی مونیخ، برخی مقامات کاخ سفید از طرح خود برای برگزاری نشست ۵+۱ و تحمیل محدودیت‌های جدید علیه ایران رونمایی کردند. در همین راستا «جیک سالیوان» مشاور امنیت ملی کاخ سفید در مصاحبه با «کریستین امانپور» مجری شبکه سی‌ان‌ان گفت:فکر می‌کنم دستیابی به یک راه‌حل دیپلماتیک امکان‌پذیر است؛ مساله این است که پشت یک میز بنشینیم اما این فقط شروع یک مرحله است. باید با کشور‌های عضو دائم شورای امنیت به اضافه آلمان بحث کنیم که چگونه می‌توانیم ایران را به تعهداتش ذیل برجام بازگردانیم. وی در ادامه افزود: در نهایت این به تصمیم ایران بستگی دارد که چگونه خواهد به دنیا نشان دهد برنامه هسته‌ای این کشور صلح‌آمیز است. سالیوان در ادامه اضافه کرد: آنچه ما بارها گفته‌ایم این است که هر زمان ایران به تعهداتش در چارچوب توافق بازگردد، واشنگتن آماده است همان کار را انجام دهد. چیزی که در حال حاضر تکرار کننده است این است که ایران در حال حرکت به سمت اقدامات بیشتر برای عدم همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است. اظهارات سالیون صراحتاً بیانگر آن است که کاخ سفید در نظر دارد بدون آنکه شرط ایران برای بازگشت به برجام را بپذیرد، در قالب جلسات ۵+۱، اهداف، منظر کاخ سفید درباره ایران از جمله به‌روزرسانی بندهای محدودیت‌های ایران و طرح موضوع موشکی و منطقه‌ای را نیز در دستور کار قرار دهد. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا سه‌شنبه گذشته در گفت‌وگو با ان‌پی‌آر در این باره گفت: «اگر قرار باشد دوباره به توافق بازگردیم و ایران هم به تعهداتش بازگردد، باید دوری یک توافق طولانی‌تر و مستحکم‌تر از توافق اصلی کار کنیم. همچنین باید به سایر مواردی که بخشی از مذاکرات اصلی نبوده و برای ما و سایر کشور‌های جهان بشدت مشکل‌ساز است، یعنی برنامه موشک‌های بالستیک ایران و اقدامات بی‌ثبات‌کننده آن در دیگر کشور‌ها بپردازیم اما نخستین قدم بازگشت ایران به توافق است و رئیس‌جمهور بایدن کاملاً شفاف گفته اگر آنها این کار را انجام دهند، ما هم همین کار را خواهیم کرد. مسیر دیپلماسی باز است. ایران هنوز با عدم به تعهداتش فاصله زیادی دارد. ما مطمئن هستیم چه می‌کنند.» بر اساس اظهارات مقامات آمریکایی، استراتژی دولت بایدن درباره موضوع هسته‌ای ایران شامل این موارد می‌شود: ۱-هم‌افزایی و همراه کردن اروپا با ایده مذاکراتی کاخ سفید درباره ایران ۲- رازینی با کشور‌های ۵+۱ و برگزاری نشست با

اعضای دائم شورای امنیت، آلمان و ایران ۳- طرح موضوع هسته‌ای در نشست ۵+۱ و ایران ۴- تلاش برای طرح مسائل موشکی و هسته‌ای در ادامه مذاکرات.

بلینکن شب گذشته پس از اظهارات بایدن درباره رویکرد آمریکا در قبال موضوع هسته‌ای ایران اظهار کرد: «رئیس‌جمهور بایدن به وضوح اعلام کرده است: اگر ایران به تعهداتش طبق توافق هسته‌ای بازگردد، ایالات متحده نیز همان کار را خواهد کرد.» بلینکن بار دیگر اشاره کرد ایالات متحده در صدا است در صورت بازگشت به برجام با کشور‌های دیگر برای مقابله با ایران درباره مباحثی چون موضوعات منطقه و برنامه موشکی ایران وارد همکاری شود. وزیر خارجه آمریکا همچنین درباره سیاست فشار حداکثری ترامپ گفت: «این سیاست نه‌تأثیری نتیجه بوده، بلکه مشکلات را بدتر کرده است، چرا که ایران اکنون به تولید سوخت کافی و تولید مواد شکافت‌پذیر نزدیک‌تر شده است.» سخنگوی کاخ سفید ساعاتی پس از اظهارات بایدن در نشست امنیتی مونیخ، در پاسخ به این سوال که ظرف به نوعی به این پیشنهاد پاسخ داد و گفت ایالات متحده باید قبل از توافق برای گفت‌وگو، تحریم‌ها را لغو کند، گفت: هیچ برنامه‌ای برای برداشتن گام‌های اضافی پیش از گفت‌وگوی دیپلماتیک وجود ندارد.

درباره سیاست دولت بایدن در قبال موضوع هسته‌ای ایران باید به ۲ نکته توجه کرد.

۱- آمریکا که اردیبهشت‌ماه ۹۷ به صورت رسمی از برجام خارج شد و دیگر عضوی از برجام به حساب نمی‌آید در تلاش است چراغ خاموش و در قالب جلسات ۵+۱، موضوع هسته‌ای ایران را پیش بکشد، ولی همان‌گونه که مقامات ایرانی و برخی کشور‌ها پس از خروج آمریکا از برجام اعلام کردند پس از حذف

رئیس دستگاه قضا در دیدار اقشار مختلف مردم استان کهگیلویهوبویرحمد:

علاج آسیب‌های اجتماعی، عدالت اجتماعی است

دستور آیت‌الله رئیسی به دادستان و سازمان بازرسی برای پیگیری رفع نیاز زلزله‌زده‌های سی سخت



بیاورند تا کارخانه قند یاسوج در سال جهش تولید، جلوه جهش تولید شود. رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه نباید به کسی که دنبال منافع خودش است میدان داده شود، گفت: یکی از بخش‌هایی که باید در این رابطه فعال شود رسانه‌ها هستند که می‌توانند با پیگیری‌های خود، مانع به تراج رفتن سرمایه‌های کشور باشند، البته مسئولان نیز باید وظیفه خود را بدرستی انجام دهند.

آیت‌الله رئیسی همچنین در دیدار اقشار مختلف مردم استان کهگیلویهوبویرحمد روحیه «تلاش مضاعف» را برای همه صاحب‌منصبان در نظام اسلامی ضروری دانست و ضمن بیان این نکته که تجارب و موفقیت‌های ما در گام اول انقلاب بسیار زیاد بود، افزود: این تجربیات باید چراغ راه ما برای گام دوم انقلاب اسلامی جهت برخورداری از رشد و بالندگی کشور باشد. آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به لزوم برخورد جدی و قاطعانه با تخلفات و مفاسد، گفت: نخستین راهکار برخورد با تخلفات و مفاسد، ایجاد سازوکار و شرایطی برای پیشگیری از وقوع جرم است و برخورد قضایی قاطعانه با تخلفات و مفاسد، آخرین راهکار است. رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه جرم از آسیب‌های اجتماعی تولید می‌شود، گفت: باید همه کاری کنیم که آمار ناهنجاری‌ها و آسیب‌های اجتماعی در کشور کاهش یابد. آیت‌الله رئیسی با اشاره به لزوم تلاش نخبگان برای کاهش آسیب‌های اجتماعی و فرهنگی کشور، تأکید کرد: عدالت اجتماعی و اقتصادی می‌تواند آسیب‌های اجتماعی را کاهش دهد. رئیس قوه‌قضائیه بسیاری از جلوه‌های مفاسد را ناشی از تبعیض و دور شدن

وعده‌های برجامی پشتوانه قانونی ندارد



حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه، اظهار داشت: آقای طرفی یا آقای رئیس‌جمهور وعده‌هایی می‌دهند که اگر طرف مقابل امروز برگردد ما فردا برمی‌گردیم، چنین وعده‌هایی پشتوانه قانونی ندارد و خلاف قانون است. طرف مقابل باید برگردد، دولت به مجلس گزارش دهد، مجلس راستی‌آزمایی کند و اگر تشخیص داد، مجوز اجرای مجدد تعهدات را به دولت می‌دهد.

آمریکایی‌ها بازگشت ایران به برجام را پیش‌شرط بازگشت آمریکا به مذاکره برای توافق بزرگ‌تر می‌دانند!

سه‌شنبه: توقف پروتکل الحاقی



حاضر مقامات کاخ سفید از بیان غیررسمی بازگشت به برجام نیز خودداری می‌کنند.

■ **قانون مجلس گروسی را به تهران کشاند**

رئیس سازمان انرژی اتمی درباره اهداف سفر روز یکشنبه رافائل گروسی به تهران، ضمن اشاره به درخواست مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای سفر به ایران اعلام کرد: از آنجا که قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران در حال اجراست و طرف مقابل هنوز تعهدات خود در زمینه لغو تحریم‌ها را اجرا نکرده است، از تاریخ پنجم اسفندماه نظارت‌های فراایمانی متوقف خواهد شد، در عین حال در جلسه با آقای گروسی ملاحظات آژانس در چارچوب موافقتنامه پادمان و همکاری‌های ۲ طرف مورد بررسی و گفت‌وگو قرار خواهد گرفت. پس از آنکه هفته گذشته «کاظم غریب‌آبادی» سفير و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تصمیم تهران برای اجرای بند ششم قانون اقدام راهبردی برای رفع تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران را به اطلاع این نهاد رساند، اعلام شد که «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس پیشنهاد داده برای یافتن راه‌حل عمومی به منظور ادامه فعالیت‌های این نهاد به تهران سفر کند. پس از آن هم غریب‌آبادی اعلام کرد که گروسی اوایل اسفندماه به درخواست خود برای گفت‌وگوی فنی با سازمان انرژی اتمی درباره ماده ۶ قانون اقدام راهبردی مجلس در تهران خواهد بود. «پهروز کمال‌لودی» معاون و سخنگوی سازمان انرژی اتمی نیز گفت گروسی روز یکشنبه سوم اسفندماه با «علی اکبر صالحی» رئیس سازمان انرژی اتمی و دیگر مسؤولان این سازمان دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

دبیر ستاد حقوق بشر:

در ترور سردار سلیمانی

اروپایی‌ها را شریک می‌دانیم

گروه سیاسی: دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران گفت: در ترور سردار سلیمانی، اروپایی‌ها هم شریکند، چرا که در قبال ترور «مدافع حقوق ملت‌های منطقه» و «فرمانده مبارزه با تروریسم» سکوت کردند. علی باقری کنی در مراسم رونمایی از ترجمه ۲۰ زبانه نامه سردار شهید سلیمانی به دخترش فاطمه اظهار کرد: نباید برجسته‌سازی ابعاد شخصی شهید سلیمانی موجب درآزوا قرار گرفتن ابعاد شخصیتی شهید سلیمانی باشد.وی افزود: از جمله ابعاد شخصیتی شهید سلیمانی، «صیانت از حقوق انسان‌ها» و «مبارزه با تروریسم» بود، لذا شهید سلیمانی را باید «مدافع بزرگ حقوق ملت‌های منطقه» و «فرمانده بزرگ مبارزه با تروریسم» نامید. شهید سلیمانی نه‌در پشت میز اداره، بلکه در میدان جنگ پایبندی به حقوق انسان‌ها و اهتمام برای صیانت از آنها را به همه از جمله مدعیان حقوق بشر آموخت. وی تأکید کرد: هدف شهید سلیمانی دفاع از مستضعفان تحت ظلم تروریست‌ها بود و در عمل نیز چنین هدفی را محقق کرد، لذا اگر رژیم آمریکا باجرم اصلی ترور شخص شهید سلیمانی باشد، در ترور شخصیت دفاع از حقوق انسان‌ها و مبارزه با تروریسم، اروپایی‌ها هم شریک هستند، چرا که در قبال ترور مدافع حقوق ملت‌های منطقه و فرمانده مبارزه با تروریسم سکوت کردند. وی در پایان یادآور شد: هدف شهید سلیمانی کشتن نبود، حتی کشتن تروریست‌ها، بلکه هدف اوجات مستضعفان بود. به عبارت دیگر، شمشیر شهید سلیمانی برای دفاع از مردان و زنان و کودکان بی‌پناه و مظلوم بود اما اگر تروریست‌ها در قتل و ظلم به مستضعفان مصر بودند، قطعاً با شمشیر بران سردار سلیمانی مواجه می‌شدند.

دبیر ستاد حقوق بشر به نقش مستقیم اروپایی‌ها در عملیات حراج‌رستی ارتش ایران در آمریکا در به شهادت رساندن شهید حاج‌قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس اشاره کرده و گفته بود: از کشورهایی که به نوعی دخیل و درگیر در این جنایت ترور بودند، خواسته شده اطلاعات و مستندات را در اختیار دستگاه قضایی ایران قرار دهند که آخرین کشور آلمان بوده است. باقری کنی با بیان اینکه اخبار و اطلاعاتی به دست ما رسيد که پایگاه امریکایی‌ها (رامشتاین) در آلمان در تبادل اطلاعات میان پهپادهای امریکایی که در جنایت ترور شهید سلیمانی درگیر بودند، دخیل بوده است، گفته بود: در ارتباط با پرونده شهید حاج‌قاسم سلیمانی ۴۸ متهم شناسایی و اقدامات لازم برای تحت تعقیب قرار دادن آنها انجام شده است.



افت ۵ هزار واحدی شاخص کل بورس
شاخص کل بازار سرمایه در پایان معاملات روز گذشته با ۵ هزار و ۵۹۶ واحد کاهش به رقم یک میلیون و ۳۳۲ هزار و ۷۶۱ واحد رسید. همچنین شاخص کل هم‌وزن با ۶۳۷ واحد کاهش به ۴۳۸ هزار و ۳۲۰ واحد رسید. در جریان معاملات روز گذشته بازار سرمایه حدود ۶ میلیارد سهم به ارزش تقریبی ۵۴ هزار میلیارد تومان دادوستد شد.



«وطن امروز» از نابسامانی بازار روغن گزارش می‌دهد

روغن بنفش!

بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد فروشگاه‌ها عرضه روغن مایع را محدود کرده‌اند و از سوی دیگر روغن جامد هم به کلی نایاب شده‌است

دولت از ابتدای سال ۹۹ تا پایان آذرماه ۳/۲ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای واردات روغن خام و دانه‌های روغنی تخصیص داده‌است

نام کالا	دی ۹۸	دی ۹۹	بیم ۹۹	میزان افزایش درصد
روغن جامد (یک کیلو)	۹۸۳۰	۱۹۰۰۰	۳۰۰۰۰	۲۰۵٪
روغن مایع (۹۰۰ گرمی)	۸۶۰۰	۱۳۵۰۰	۱۴۰۰۰	۶۳٪

داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد قیمت هر روغن مایع ۹۰۰ گرمی در دی‌ماه سال گذشته ۸ هزار و ۶۰۰ تومان و قیمت هر کیلو روغن جامد ۹ هزار و ۸۲۰ تومان بوده‌است اما بررسی‌های میدانی بهمن‌ماه سال جاری نشان می‌دهد قیمت آنها به ترتیب به ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان و ۱۹ هزار تومان رسیده‌است.

کالا بود. همچنین اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت هم در جریان سفر به استان کردستان، گرفتار نشدن کشور به قطعی و ناامنی را نتیجه مدیریت درست دولت خوانده بود. نابسامانی بازار کالاهای اساسی همچنان ادامه دارد. از ابتدای سال جاری تاکنون مردم بارها شاهد نوسانات جدی در قیمت کالاهای اساسی و گاهی شاهد کمیاب شدن برخی از این کالاها بوده‌اند. تقریبا هفته‌ای نیست که قیمت کالایی افزایش نیابد یا مردم برای تأمین آن دچار مشکل نشوند. پس از نوسان قیمت مرغ، تخم‌مرغ و میوه در هفته‌های گذشته، حالا گویا نوبت روغن است که بار دیگر کمبود آن خبرساز شود. در ماه‌های گذشته بارها خبرهایی از گرانی و کمیاب شدن روغن و همچنین فروش روغن در فروشگاه‌ها مشروط به خرید کالاهای دیگر نظیر تن ماهی منتشر و جنجال‌ساز شده بود. این در حالی است که روغن در حال حاضر از معدود کالاهایی است که با وجود گذشت نزدیک به ۳ سال از آغاز سیاست تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای کنترل قیمت کالاهای اساسی، هنوز از فهرست کالاهای مشمول ارز دولتی حذف نشده‌است. با این حال طی ماه‌های گذشته علاوه بر رشد قیمت این کالا، بارها خبر کمیاب شدن آن در نقاط مختلف کشور نیز منتشر شد. در همین راستا روز گذشته، خبری مبنی بر محدود شدن عرضه روغن جامد منتشر شد.

■ هر کارت ملی یک روغن!

روز گذشته یک خبرگزاری دولتی از کمیاب شدن عرضه روغن گزارش داد. طبق خبری که ایسنا منتشر کرد، همچنان

گروه اقتصادی: نابسامانی بازار کالاهای اساسی در سال جاری به خبری تکراری تبدیل شده‌است. طی ماه‌های اخیر بسیاری از مردم برای تهیه کالاهای اساسی دچار مشکل شده‌اند. افزایش چندباره قیمت‌ها و کمبود کالاهای جمله پرترکار ترین مشکلات مردم برای تهیه اقلام مورد نیاز بویژه کالاهای اساسی در ماه‌های اخیر بوده‌است. طی روزهای گذشته نیز، کمیاب شدن روغن و محدود شدن عرضه آن، به مساله جدیدی برای مردم تبدیل شده‌است. در همین راستا روز گذشته یک خبرگزاری دولتی از کمیاب شدن روغن در بازار خبر داد. این خبرگزاری همچنین اعلام کرد در برخی فروشگاه‌ها به هر کارت ملی تنها یک روغن جامد تعلق می‌گیرد. بررسی‌های میدانی «وطن امروز» هم کمبود و گرانی روغن را تأیید می‌کند، طوری که در اغلب فروشگاه‌های رنجبره‌ای و بزرگ تهران به هر مشتری تنها ۲ روغن مایع فروخته می‌شود و از سوی دیگر که بسیار بیشتر از رقم مصوب است. بررسی فروشگاه‌های روغن جامد که ماده اصلی صنفی مانند شیرینی‌پزی است، به صورت قاچاقی و با قیمت‌های نجومی فروخته می‌شود؛ قیمت هر قوطی حلبی روغن ۵ کیلویی حدود ۱۵۰ هزار تومان است ۵ عدد وجود دارد. وضعیت شهرستان‌ها اما از تهران بدتر نیست. برای مثال در مازندران هم روغن جامد و هم روغن مایع کمیاب شده‌است و همین موضوع باعث شده مردم در صورتی که فروشگاه‌های روغن داشته باشند، در صف طولانی برای خرید آن قرار گیرند.

تداوم نابسامانی بازار کالاهای اساسی تا روزهای پایانی سال و از آستانه ایام نوروز اما در حالی است که دولتمردان از عملکرد خود در بخش اقتصاد بویژه مدیریت بازار کالاهای اساسی تمجید(!) کرده و خود را ناجی کشور در شرایط تحریم معرفی می‌کنند. پیش از این رئیس دولت در جلسه هیات دولت با تمجید از عملکرد دولت در مدیریت بازار کالاهای اساسی و تأمین این کالاها اعلام کرد مردم برای تأمین کالا به مشکل نخورده و مجبور به ایستادن در صف نشدند و هر جا می‌رفتند،

تورم

گروه اقتصادی: مرکز آمار ایران روز گذشته گزارش شاخص قیمت مصرف‌کننده بهمن‌ماه سال جاری را منتشر کرد. این گزارش همچون گزارش‌های پیشین مرکز آمار، از تداوم روند افزایشی تورم نقطه به نقطه و سالانه حکایت دارد.

■ رشد ۲ درصدی تورم نقطه‌ای بهمن ۹۹

طبق گزارش مرکز آمار، نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» در ماه گذشته با افزایش ۶/۹ واحد درصدی به ۶۶/۸ درصد و گروه «کالاهای غیرخوراکی و خدمات» با کاهش ۰/۲ واحد درصدی به ۳۹/۷ درصد رسیده‌است.

منظور از نرخ تورم نقطه‌ای، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است. نرخ تورم نقطه‌ای بهمن‌ماه ۱۳۹۹ به عدد ۴۸/۲ درصد رسیده‌است، یعنی خانوارهای کشور به‌طور میانگین ۴۸/۲ درصد بیشتر از بهمن ۱۳۹۸ برای خرید یک «مجموعه کالاهای و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند. این در حالی است که نرخ تورم نقطه‌ای

۳ میلیارد دلار ارز دولتی چه شد؟

بررسی‌های «وطن امروز» از آمار بانک مرکزی نشان می‌دهد از ابتدای سال تا ابتدای آذرماه، رقم ۳ میلیارد و ۲۹۸ میلیون و ۸۸۴ هزار دلار برای تأمین ارز ۴۲۰۰ تومانی تخصیص داده شده‌است طوری که برای روغن خام یک میلیارد و ۶۴۹ میلیون و ۳۷۸ هزار دلار و برای دانه‌های روغنی یک میلیارد و ۶۴۹ میلیون و ۱۴۶ هزار دلار تخصیص توسط بانک مرکزی انجام شده‌است. البته از این ارقام ۹ میلیون دلار برای دانه‌های روغنی ۸۹ و میلیون دلار مربوط به روغن خام به دلیل عدم اجرای تعهد واردکننده متقاضی شده‌است. با این تفاسیر می‌توان گفت موضوع تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی وجود داشته و این بهانه را نمی‌توان دلیل افزایش قیمت روغن خواند. این یعنی با وجود هزینه‌کرد ارز ترجیحی باز هم شاهد رشد قیمت بوده‌ایم.

مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بودجه سال ۱۴۰۰ است که فشار بسیار سنگینی بر تقاضای بخش صنف، صنعت و خانوار به بازار تحمیل و در عمل بازار را از حالت تعادل خارج کرده‌است.

یک روز پس از این اطلاعیه، مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران ادعای مطرح در بیانیه روز گذشته این شرکت را تکرار و مجلس را مقصر افزایش قیمت و کمیاب شدن روغن معرفی کرد. یزدان سیف در بخش خبری ۲۱ شبکه یک سیما درباره وضعیت بازار روغن و دلیل کمبود آن تصریح کرد: از وقتی گفتند ارز ۴۲۰۰ تومانی از کالاهای اساسی حذف می‌شود، احتکار شروع شد. وی افزود: هیچ تصمیمی برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی روغن وجود ندارد. این مقام مسؤول بیان کرد: حدود ۳ ماه است که بحث حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی کالاهای اساسی از جمله روغن در کمیسیون تلفیق مجلس مطرح است و این سبب افزایش تقاضای خرید روغن بویژه در بخش صنعت شده‌است. عامل گرانی روغن مجلسی‌ها هستند. سیف گفت: بیشترین کمبود در روغن نیمه جامد است که مصرف مشترک میان خانوار و صنعت است و بشدت مصارف صنعت، بالا رفته‌است. او ادامه داد: انتظارات تورمی در افزایش تقاضا دخیل است. امروز این انتظار تورمی برای روغن ایجاد شده، در حالی که بر اساس آخرین جلسه تنظیم بازار، دولت هیچ تصمیمی برای تغییر نرخ ارز کالاهای اساسی از جمله روغن ندارد.

■ خودستایی دولتی‌ها در اوج مشکلات مردم

تداوم نابسامانی بازار کالاهای اساسی در ماه‌های گذشته و ناتوانی دولت در مدیریت این نابسامانی باعث بالا گرفتن نارضایتی مردم شده‌است. با این حال مسؤولان دولت همچنان به تمجید از مدیریت خود می‌پردازند. رئیس دولت از جمله شاخص‌ترین مقامات دولتی است که بارها از عملکرد دولت در موضوعات مختلف از جمله مدیریت بازار کالاهای اساسی تمجید کرده‌است. در همین رابطه حسن روحانی چهارشنبه ۱۷ بهمن‌ماه سال جاری با اشاره به تحریم و معرفی آن به عنوان عامل نابسامانی‌های اقتصاد کشور در سال‌های اخیر تصریح کرد: اینها روشن بود اما در عین حال مردم صف نبستند و برای پیدا کردن کالای اساسی از این خیابان به آن خیابان نرفتند و هر جا می‌رفتند، کالا بود. البته قیمت‌ها مقداری به طور طبیعی به خاطر شرایط جنگ و مقداری هم به خاطر بی‌انصافی برخی افراد که در زمینه اقتصادی فعالیت می‌کردند [بالا بود] و مقداری هم در زمینه مدیریت‌ها باید کار بیشتری انجام می‌دادیم.

تمجید دولتمردان از عملکرد خود با وجود تعدد مشکلات و تداوم نابسامانی‌ها البته به اظهارات رئیس دولت ختم نمی‌شود. روز گذشته معاون اول دولت در جریان سفر به استان کردستان بار دیگر به ستایش از عملکرد دولت پرداخت. جهانگیری در جریان سفر به استان کردستان با حضور در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی، با اذعان به اینکه قبول داریم زندگی مردم قطعی و ناامنی حاصل از این شرایط نشد. جهانگیری اضافه کرد: وقتی ترامپ در شورای امنیت علیه ایران مکانیسم ماشه را فعال کرد، تنها خود و نفر همراه وی به آن رای دادند و تمام کشورهای عضو شورای امنیت به نفع ایران موضع‌گیری کردند. وی افزود: در شرایط کنونی با رغم مدعی بودن حقوق بشر، اجازه ورود دارو ندادند ولی با این وجود هیچ شهروند ایرانی احساس کمبود دارو نکرد و هنوز هم با وجود کمک سازمان بهداشت جهانی بیش از یک سال است اجازه واردات برخی داروها را به ما ندادند. جهانگیری اظهار داشت: گلوگاه‌های اصلی اقتصاد کشور مانند بنزین و امنیت غذایی و دیگر نقاط آسیب‌پذیر کشور توسط فرماندهی ستاد اقتصاد مقاومتی شناسایی و بر اساس دانش و تجربه، خودکفایی در بخش‌های مختلف آغاز شد.

■ افزایش نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور

منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. نرخ تورم سالانه بهمن‌ماه ۱۳۹۹ برای خانوارهای کشور به ۳۴/۲ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۲ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد. همچنین نرخ تورم سالانه برای خانوارهای شهری و روستایی به ترتیب ۳۴/۱ درصد و ۳۵ واحد درصد است که برای خانوارهای شهری ۱/۹ واحد درصد و برای خانوارهای روستایی ۲/۵ واحد درصد افزایش داشته‌است.

■ حرکت تورم به سوی رکورد شکنی

روند رو به رشد تورم در ماه‌های اخیر، روندی نگران‌کننده است. رشد تقریباً بدون وقفه تورم شرایط را به گونه‌ای رقم زده که به احتمال بسیار زیاد نرخ تورم، در سال جاری رکورد ربع قرن اخیر را خواهد شکست. این در حالی است که طی سال‌های ۹۷ و ۹۸ هم اقتصاد کشور دچار تورم سنگین شده بود. استمرار تورم بالا در اقتصاد کشور، معیشت مردم را بیش از هر زمان دیگری تحت تأثیر قرار می‌دهد.

مرکز آمار ایران از افزایش تورم نقطه به نقطه به ۴۸/۲ درصد خبر داد

تورم در مسیر رکورد شکنی



منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه قبل است. نرخ تورم ماهانه بهمن ۹۹ به ۲/۵ درصد رسیده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه



یکشنبه ۲ اسفند ۱۳۹۹
وطن امروز | شماره ۳۱۵۳

اقتصادی

اخبار

تکذیب اظهارات یک نماینده مجلس

توسط کمیسیون اصل ۹۰

ادعای نادران علیه رئیس دیوان محاسبات از اساس تکذیب شد

نصرالله پژمانفر، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی اظهارات الیاس نادران در مصاحبه با ایسنا درباره انتخاب مهرداد بذریاش به سمت ریاست دیوان محاسبات را تکذیب کرد. نادران در گفت‌وگویی به سابقه بذریاش ایراد وارد کرده و مدعی شده بود: می‌دلیل کمیسیون اصل ۹۰ را برای پذیرش ۳ سال و نیم اول کار آقای بذریاش که آن ۲۰ سال را تکمیل می‌کند، نمی‌دانم، چون آن موسسه که مدعی هستند فارغ از جعلی بودن سند، در آن زمان وجود نداشته است.

در تکذیبیه پژمانفر، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس نسبت به این ادعای نادران آمده‌است: کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی پیرو شکایت مطرح شده به روند انتخاب رئیس کل دیوان محاسبات کشور، موضوع را در دستور کار قرار داد و جناب آقای مهندس میرسلیم به عنوان مسؤول کمیته مجلس کمیسیون اصل ۹۰ آن را پیگیری کرد پس از تحقیقات، گزارش کمیته در جلسه کمیسیون ارائه شد و کمیسیون ضمن دعوت از رؤسای فعلی و سابق پژوهشگاه و سامانه‌های هوشمند شهید رضایی و رؤسای فعلی و اسبق دانشگاه صنعتی شریف، موضوع را مورد بررسی قرار داد که اکثریت قاطع اعضای محترم کمیسیون به صحت فرآیند قانونی انتخاب رئیس کل دیوان محاسبات کشور رای دادند. لازم به ذکر است ادعای نامبرده مبنی بر اعتراف به جعلی بودن گواهی توسط صادرکننده، از اساس تکذیب می‌شود.

■ ■ ■

هدفه ۴ میلیارد دلاری ایران

به عربستان در میدان فرزاد

محسن سبحانی، دبیر کمیته نفت و انرژی دفتر مطالعات رونق تولید دانشگاه امام صادق(ع) در یادداشتی به بررسی آخرین وضعیت میدان گازی فرزاد پرداخت. در این یادداشت آمده‌است: میدان گازی فرزاد A و B در نوار مرزی ایران و عربستان و در ۱۵ کیلومتری جزیره فارسی واقع شده و در منطقه پارس شمالی قرار دارد. منطقه‌ای که در محدوده شهرستان دبر واقع است. این میدان در ایران با نام‌های فرزاد A و B و در عربستان با نام‌های «حصه» و «هریبه» شناخته می‌شوند. تاکنون میزان خسارتی که در سایه غفلت وزارت نفت از توسعه میدان گازی فرزاد به کشور وارد شده، رقمی معادل ۴ میلیارد دلار بوده و این مبلغ به جیب عربستان سرازیر شده‌است. هر روز تاخیر نیز حدود ۴/۵ میلیون دلار به مجموع خسارت‌ها اضافه می‌کند.

■ ■ ■

کارنامه ۹ ماهه بودجه

بررسی عملکرد ۹ ماهه منابع بودجه ۹۹ نشان می‌دهد حدود ۸۷ درصد بودجه محقق شده‌است. به گزارش فارس، بنابراین از ۴۳۸ هزار و ۲۶۰ میلیارد تومان مصوب ۹ ماهه بالغ بر ۳۷۱ هزار و ۳۰۶ میلیارد تومان عملکرد وجود دارد.

■ ■ ■

طرح تحقیق و تفحص از بورس

تصویب شد

حجت‌الاسلام سیدناصر موسوی‌لارگانی، عضو کمیسیون اقتصادی و هیأت‌رئیس مجلس شورای اسلامی در توجیهی با اشاره به تصویب طرح تحقیق و تفحص از بورس در کمیسیون اقتصادی مجلس، نوشت: مطابق وعده، طرح تحقیق و تفحص ۵۰ نماینده از بورس در ۷ محور در کمیسیون اقتصادی تصویب شد. رشد حبابی شاخص، علت تشویق روحانی به حضور مردم در بورس بدون آموزش، گران‌فروشی سهام، فروش سهام کاذبی، سرنوشت پول‌ها و رانت حاصله از محورهای مهم طرح است. در این راستا تدوین طرح استقلال بورس از دولت را آغاز کرده‌ایم. همچنین جهت روشن شدن وقایع رخ داده در بورس، بررسی رانت‌ها و مفاسد رخ داده و حمایت از حقوق سهامداران طرح تحقیق و تفحص از بورس هم با امضای ۵۰ نماینده تدوین و در کمیسیون اقتصادی تصویب و بزودی در صحن علنی مطرح می‌شود.

قیمت گوشت گوسفندی

به ۱۲۰ هزار تومان رسید



رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی درباره آخرین وضعیت بازار گوشت قرمز با بیان اینکه طی هفته‌های اخیر قیمت گوشت قرمز در بازار رو به افزایش بوده‌است، گفت: در حال حاضر مغازه‌داران هر کیلوگرم ششقه بدون دنبه را ۱۱۵ تا ۱۱۹ هزار تومان خریساری و از هر کیلو مکی با اشاره تومان به مشتریان عرضه می‌کنند. علی‌اصغر ملکی با اشاره به اینکه مسؤولان عنوان کردند در حال ساماندهی بازار مرغ هستند، تصریح کرد: اگر مسؤولان بتوانند بازار مرغ را ساماندهی کنند و قیمت آن را به نرخ مصوب برسانند این مساله فیتنا روی قیمت گوشت قرمز نیز تأثیر می‌گذارد.

■ ■ ■

خط مستقیم کشتیرانی

به آفریقای جنوبی و آمریکای لاتین

رئیس کمیسیون توسعه تجارت و صادرات غیرنفتی اتاق تعاون ایران اظهار داشت: با رایزنی‌های انجام شده با مسؤولان مربوط، قرار است خط مستقیم کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به آفریقای جنوبی و سپس آمریکای لاتین با هدف توسعه تجارت میان این کشورها ایجاد شود. بابک افقهی ادامه داد: طراحی ایجاد خط مذکور با حرکت از بنادر جنوبی ایران با توقف در بنادر آفریقای جنوبی و عزیمت به سمت کشورهای آمریکای لاتین- به طور مشخص کشور برزیل- در دستور کار قرار گرفته‌است.

تردد مسافر از مرزهای استان کرمانشاه ممنوع شد

سختگویی ستاد مدیریت و مقابله با کرونا در استان کرمانشاه گفت: تردد مسافر از روز شنبه (دوم اسفندماه) تا اطلاع بعدی از مرزهای استان به منظور مقابله با کرونای انگلیسی ممنوع است.مسعود بهرام‌نژاد در گفت‌وگو با ایرنا افزود: بر اساس تصمیم ستاداستانی مدیریت کرونه‌با توجه به تهدیدات بهداشتی و شیوع واریانت جدید ویروس کرونا موسوم به کرونای انگلیسی در کشور عراق، پایانه‌های مرزی پرویزخان، خسروی، شوشی، سومار و شیخ صله تا اطلاع بعدی به روی مسافران ورودی و خروجی مسدود می‌شود.وی اظهار داشت: مسافران عراقی که اکنون داخل کشورمان هستند می‌توانند با مراجعه به مرز و با همراه داشتن نتیجه تست کرونا از مرز خارج شوند. سختگوی ستادمدیریت و مقابله با کرونا در استان کرمانشاه همچنین گفت: ترانزیت و فعالیت تجاری همچون روال گذشته و تدابیر بهداشتی در مرزها انجام می‌شود و رانندگان خودروهای ترانزیت باانجام آزمایش تشخیصی قطعی کرونا (رپید تست یا پی‌سی‌آر) تحت نظارت نیروهای بهداشتی مستقر در نقطه صفر مرزی و در صورت منفی شدن نتیجه آزمایش، می‌توانند به فعالیت خود ادامه دهند. بهرام‌نژاد افزود: تاکنون هیچ موردی از سرایت ویروس کرونای انگلیسی در استان کرمانشاه مشاهده و ثبت نشده است.

شناسایی ۳۵۷ بیماری نادر در ایران

مدیرعامل بنیاد بیماری‌های نادر ضمن تشریح اهداف سند ملی بیماری‌های نادر، گفت: با ابلاغ این سند، وظایف و مسؤولیت هر نهادی در برابر بیماران نادر مشخص شده و موظف به اجرای وظایف خود خواهد بود. دکتر حمیدرضا ادراکی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تصویب سند ملی بیماری‌های نادر، گفت: خوشبختانه این سند در مبادی مختلف و مرتبط همچون وزارت بهداشت، سازمان غذا و دارو ...، تصویب و ابلاغ شد و با رسیدن به دفتر ریاست‌جمهوری به سازمان‌هایی که مسؤولیت مرتبط با بیماران نادر دارند، ابلاغ می‌شود. بر اساس بندهای قیدشده در سند، هر سازمانی مسؤولیت و وظایف خاص خود را در برابر بیماران نادر دارد. وی افزود: اغلب بیماران نادر به دلیل اختلالات ژنتیکی دچار بیماری شده‌اند و جلوگیری از بروز تولد فرزند بیمار دیگر در آن خانواده اهمیت زیادی دارد که این موضوع نیز به عهده معاونت بهداشت دانشگاه‌های علوم پزشکی است. تصویب این سند رتسائس بزرگی در تشخیص، درمان و پیگیری بیماران نادر است. وی درباره آخرین آمار بیماری‌های نادر در ایران، اظهار کرد: ۳۵۷ نوع بیماری نادر در کشور شناسایی شده است.

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح کشور عنوان کرد اتمام رسیدگی به پرونده هواپیمای اوکراینی در دادسرای نظامی

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح گفت: رسیدگی به پرونده سانحه سقوط هواپیمای اوکراینی در دادسرای نظامی به اتمام رسید. حجت‌الاسلام والمسلمین بهرامی در حاشیه بازدید از دادسرای نظامی شهرستان شاهرود گفت: با اتمام رسیدگی به پرونده حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی در دادسرای نظامی، این پرونده هم اکنون در مرحله تدوین کیفرخواست است. وی افزود: مراحل محاکمه پس از طی فرایند مقدماتی با حضور متهمان و اولیای دم در دادگاه آغاز می‌شود. بر اساس گزارش سازمان قضایی نیروهای مسلح حجت‌الاسلام والمسلمین بهرامی در سنگر در محاکمه پرونده بازرگشت به سکر در نیروهای مسلح، گفت: از سال ۸۸ تا نیمه اول سال ۹۹ بیش از ۲۵ هزار سرباز ترک خدمت کرده به خدمت مقدس سربازی باز گشته‌اند.

افزایش مصرف مواد مخدر در میان نوجوانان

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به گزارش ارائه‌شده سازمان ملل، افزود: مصرف مواد مخدر در بین نوجوانان و جوانان رو به افزایش است. به گزارش فارس، اسکندر مومنی در نشست خبری با بیان اینکه اکنون در دنیا ۳۰۰ میلیون مصرف‌کننده مستمر مواد مخدر وجود دارد، گفت: ۳ کشور اروپایی به تنهایی ۵۰درصد توزیع مواد مخدر را برعهده دارند. مومنی با اشاره به گزارش ارائه‌شده سازمان ملل افزود: مصرف مواد مخدر در بین نوجوانان و جوانان رو به افزایش است. وی با بیان اینکه اولویت اصلی در ستاد مبارزه با مواد مخدر اقدامات پیشگیرانه است، تصریح کرد: اگر قانون مبارزه با مواد مخدر به‌روز و اصلاح شود ما در ۳ سال به صورت مشهود معتادان را ساماندهی خواهیم کرد. دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به ضربه اقتصادی ۱۲ هزار میلیارد تومانی به بنیان مالی قاچاقچیان در ۱۰ ماه نخست سال جاری یادآور شد: بیش از ۷۰درصد معتادان متجاهر در کشور ساماندهی شدند و در سال آینده ۹۰ درصد معتادان ساماندهی می‌شوند. مومنی بااشاره به اجرای طرح یاریرگران زندگی در مدارس، ابراز داشت: ۴۰ هزار مدرسه در این طرح تحت پوشش قرار گرفتند و رشد شیوع مواد مخدر در دانش‌آموزان متوقف شده است.

مرگ‌ومیر پرندگان به سواحل بندر گز رسید

رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش اداره کل محیط‌زیست گیلستان گفت: از چندروز قبل تلفات پرندگان مهاجر آبری در سواحل بندر گز آغاز شده است. محمود شکبیا در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: از ۳ روز گذشته تاکنون لاشه ۱۵۰۰ پرنده مهاجر در سواحل بندر گز در شرق خلیج گرگان جمع‌آوری شده است. وی بیان کرد: غالب گونه‌های تلف‌شده از نوع چنگر، فلامینگو و مرغابی هستند. نیروهای محیط‌زیست و دامپزشکی به‌صورت مستمر در منطقه حضور دارند و لاشه پرندگان را از سطح خلیج و سواحل جمع‌آوری می‌کنند. وی با تأکید بر پرهیز از نزدیک شدن به سواحل، از مردم خواست در صورت مشاهده پرندگان بیمار یا تلفات غیرعادی پرندگان، مراتب را از طریق شماره ۱۵۴۰ گزارش کنند.

گروه اجتماعی: ۴ روز از حادثه تلخ زلزله «سی‌سخت»

می‌گذرد و مشاهدات میدانی حکایت از آن دارد که مردم در این شهر هنوز درگیر تأمین مایحتاج اولیه خود هستند. در حالی که زلزله‌زدگان با سرمای شدید‌دست به گریبان هستند و مشکلات و نگرانی‌های مربوط به کرونا نیز مزید بر علت شده، از دولت خبر می‌رسد به دستور محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، ۱۰ میلیارد تومان نتخواه فوری به استاندار کهگیلویه‌وبویراحمد جهت رفع نیازهای ضروری زلزله‌زدگان اختصاص داده شده است.

در همین حال، محمد اسلامی، وزیر راه‌وشهرسازی از پرداخت وام بلاعوض ۲۰ میلیون تومانی به زلزله‌زدگان کهگیلویه‌وبویراحمد خبر داد و گفت: «هفته آینده مصوبات مربوط به پرداخت وام بلاعوض ابلاغ می‌شود». وی با تأکید بر اینکه خسارات باید به شکل دقیق ارزیابی شود تا بتوانیم تسهیلات ارزان قیمت تخصیص دهیم، گفت: «تسهیلات ارزان‌قیمت پس از ارزیابی دقیق میزان خسارات به مناطق زلزله‌زده دنا تخصیص خواهد یافت».

حال سوال این است: این ارقام اندک، آیا می‌تواند پاسخگوی حجم بالای نیازهای موجود در سی‌سخت باشد؟ یقینا این میزان منابع اختصاص داده شده، قطره‌ای در برابر دریای نیازهای موجود در این شهر زلزله‌زده است. مردمی که هم‌اکنون بناهی در برابر سرما و برف ندراند، نیازمند کمک‌هایی فراتر از این اقدامات هستند. بر اساس گزارش‌ها موضوع توزیع چادر برای اسکان ضروری نیز با مشکلاتی مواجه بوده است و برخی مردم زلزله‌زده از عدم توزیع چادر توسط هلال‌احمر گلایه دارند. در حالی که به دلیل امکان وقوع پس‌لرزه‌های ناشی از زلزله تعداد قابل توجهی از مردم این شهر شب‌های سرد زمستانی خود را با وجود دمای هوای زیر صفر درجه در خیابان‌ها یا خودروهای شخصی می‌گذرانند. حل موضوع چادر که یک نیاز اولیه زلزله‌زدگان است، بسیار ضروری می‌باشد.

در حالی که مردم سی‌سخت در تأمین چادر با مشکل جدی مواجه هستند، دبیرکل جمعیت هلال‌احمر در آخرین اظهارنظر خود بیان داشت: «در حیطه فعالیت خود درباره زمین‌لرزه سی‌سخت مشکلی نداریم». این اظهارنظر محمدحسن قوسیان‌مقدم در حالی است که وی در سخنانی دیگر گفته بود: «در گذشته اعلام کردیم که درباره انبارهای امدادی سراسر کشور نیاز به تجهیز و تقویت داریم».

اما با توجه به اینکه تجربه چندین ساله در مواجهه با بلایای طبیعی در کارنامه دولت وجود دارد، چرا باید انبارهای امدادی همچنان با کمبود روبه‌رو باشند و نتوانند بخوبی به نقش پشتیبانی خود در زمان مواجهه با بلایای طبیعی بپردازند؟ مردم زلزله‌زده سی‌سخت در شرایطی که روزهای سرد و سخت زمستانی را می‌گذرانند یقینا درهای‌شان با تخصیص چادر و چند تخته پتو تسکین نمی‌یابد، لذا ضروری است با وجود گذشت ۴ روز از حادثه و با توجه به میزان برودت هوا، در اقدامی عاجل تعداد قابل توجهی کانکس به منطقه ارسال شود.

اهدای یک کانکس به سی‌سخت

در حالی که نیاز اساسی مردم زلزله‌زده سی‌سخت کانکس می‌باشد و با وجود حجم بالای تخریب در شهر سی‌سخت، تاکنون تنها یک کانکس به این شهر رسیده است که آن نیز توسط اداره کل بهزیستی استان کهگیلویه‌وبویراحمد خریداری‌شده و در اختیار خانواده‌ای که دارای ۲ معلول بوده

ادامه سر بال ناکارآمدی در مدیریت بحران، این بار در زلزله سی‌سخت

۴ روز از زلزله سی‌سخت می‌گذرد؛ مردم محصور میان برف و آوار و کرونا، تقاضای چادر و مایحتاج ابتدایی را دارند!

شکوه دنا



[یک سوم شهر «سی‌سخت» نیازمند مرمت و بازسازی است]

فرمانده سپاه فتح کهگیلویه‌وبویراحمد گفت: طبق گزارش‌های موجود، بیش از ۳ هزار واحد مسکونی در مناطق زلزله‌زده سی‌سخت آسیب دیده است که حدود یک‌سوم آنها کاملاً تخریب شده و غیرقابل مرمت و سکونت است اما خوشبختانه تاکنون تلفات جانی گزارش نشده است. سردار حمید خرم‌دل در گفت‌وگو با «وطن امروز» با بیان اینکه پس از گذشت چند روز از وقوع زلزله در سی‌سخت همچنان پس‌لرزه‌هایی در این منطقه احساس می‌شود، گفت: زلزله‌زدگان منطقه سی‌سخت با توجه به برودت هوا شرایط سختی را سپری می‌کنند. حدود یک‌سوم شهر نیازمند بازسازی و مرمت است، بنابراین اسکان زلزله‌زدگان و تأمین نیازهای اولیه آنها در این شرایط ضروری است که باید هر چه زودتر به این موضوع توجه ویژه شود. وی خاطرنشان کرد: سپاه، بنیاد علوی، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره)، هلال احمر، استانداری و جهادگران بسیجی در کنار هم مشغول خدمات‌رسانی به مردم این منطقه هستند و تاکنون ۲۰۵۰ چادر در بین زلزله‌زدگان توزیع شده است. با این حال همچنان چادر و کانکس خواسته و نیاز اصلی مردم این منطقه است. سردار خرم‌دل اضافه کرد: سپاه اکنون ۲ واحد آشپزخانه را در این منطقه برای پخت غذای گرم و پخش غذا در بین زلزله‌زدگان راه‌اندازی کرده و روزانه در ۲ وعده ۴ هزار پرس غذا را بین زلزله‌زدگان توزیع می‌کند. از طرفی نیز بسیج جامعه پزشکی در این منطقه حضوری بررنگ دارد و به مردم این منطقه خدمات درمانی و پزشکی ارائه می‌کند. وی اضافه کرد: درباره آواربرداری و در ادامه مرمت و ساخت واحدهای مسکونی با توجه به حضور نمایندگان بنیاد مسکن، هلال‌احمر و سایر ارگان‌ها و دستگاه‌های دولتی ... تصمیماتی اتخاذ شده که البته قرار است این موضوع در استانداری مورد بحث و بررسی قرار گیرد. وی افزود: علاوه بر این قرار است بسته‌های معیشتی توسط مجموعه‌های مختلف خیرین، مردم و برخی نهادهای غیردولتی ساماندهی و تا پایان سال به مردم این منطقه ارائه شود. البته صحبت‌هایی مبنی بر اختصاص ردیف بودجه‌ای در سال ۱۴۰۰ برای ساخت مسکن و رسیدگی به زلزله‌زدگان این منطقه نیز مطرح شده است. فرمانده سپاه‌فتح کهگیلویه‌وبویراحمد گفت: نیروهای بسیجی و جهادگران، از همان ساعات اولیه وقوع زلزله در سی‌سخت پای کار بوده و همچنان در حال خدمات‌رسانی به مردم هستند. سپاه و گروه‌های جهادی خدمات‌رسانی در حوزه بهداشت و تأمین مواد غذایی زلزله‌زدگان را بر عهده گرفته‌اند. سردار خرم‌دل تصریح کرد: به منظور سهولت انجام کار و رسیدگی به نیازهای همه زلزله‌زدگان، شهر سی‌سخت را به ۹ محله مشخص تقسیم کرده‌ام، تلاش می‌شود علاوه بر سرویس‌رسانی جهادگران بسیجی، توسط مردم محله‌ها که مورد اعتماد هستند بسته‌های معیشتی و سایر ملزومات بین زلزله‌زدگان توزیع شود.

و این از اختیارات هلال‌احمر نیست و سازمان مدیریت بحران تصمیم‌گیری می‌کند. یا شاید مردم بخواهند ساختمان‌های آنها تعمیر شود که آنها نیز از عهده حوزه هلال‌احمر خارج است». در حالی که دبیرکل جمعیت هلال‌احمر مسؤولیت تأمین کانکس برای زلزله‌زدگان را مربوط به سازمان مدیریت بحران می‌داند اما تاکنون هیچ‌گونه خبری از تأمین این نیاز اساسی از سوی این سازمان به گوش نرسیده و مردم همچنان چشم‌نتظار اتخاذ تصمیمی عملیاتی در این حوزه هستند. باید به این نکته نیز توجه داشت که سرمای استخوان‌سوز مناطق زلزله‌زده بدون تعارف می‌تازد و مردم ساکن در چادرها

و منزل‌شان آسیب شدید دیده، قرار گرفته است.
■ **هلال‌احمر: تهیه کانکس از اختیارات ما نیست**

خاطرات تلخ زلزله سسرپل دهاب و ثلاث باباجانی و عدم مدیریت شایسته در خروج مردم از بحران توسط دولت و متولیان امر هنوز در اذهان مردم ثبت است و این امید وجود دارد که مسؤولان امر به دور از اقدامات تبلیغاتی، تمام‌توان خود را صرف حل مشکل مردم کرده و چالش‌های پیش‌روی آنها را برطرف کنند. اما به گفته محمدحسن قوسیان‌مقدم، دبیرکل جمعیت هلال‌احمر «همکن است مردم در مناطقی که دچار بحران شده و قابل سکونت نیست نیاز به کانکس داشته باشند

هشدار سختگوی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره شیوع ویروس جهش‌یافته

کشندگی کرونای انگلیسی ۳۰ درصد بیشتر شده است

تقسیم‌بندی ۴ گروه برای سفرهای نوروزی در شرایط کرونایی

■ **۶۸ قوتی و ۴۷۲ بستری کرونایی در یک شبانه‌روز**
آمار قربانیان بیماری «کووید-۱۹» در کشور ممچنان زیر ۱۰۰ نفر در یک شبانه‌روز است. سختگوی وزارت بهداشت دیروز از شناسایی ۷ هزار و ۹۲۲ بیمار جدید «کووید-۱۹» در کشور طی ۲۴ ساعت خبر داد. سیماسادات لاری گفت: از ظهر روز جمعه تا ظهر امروز (دیروز شنبه) و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۷ هزار و ۹۲۲ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شده‌اند که ۴۷۲ نفر از آنها بستری شدند. وی در ادامه افزود: متأسفانه در طول این مدت، ۶۸ بیمار «کووید-۱۹» نیز جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌یختگان این بیماری در کشور به ۵۹ هزار و ۴۰۹ نفر رسید به گفته لاری، خوشبختانه تاکنون یک میلیون و ۳۲۷ هزار و ۸۷۷ نفر از بیماران کرونایی،

[جهشی بدتر از ویروس کرونای انگلیسی ثبت شد]

عضو کمیته علمی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا بیان کرد: در کالیفرنیا، نیویورک و اوگاندا جهش‌های جدیدی از ویروس کرونا گزارش شده است و جهشی بدتر از ویروس کرونای انگلیسی را در ۳ کشور چک و اسلواکی شاهد هستیم. مجید مختاری گفت: تعداد موارد مثبت در ایران رو به افزایش است و آمار کشته‌شدگان ناشی از کرونا در آمریکا و انگلیس کاهش چشمگیر داشته است. ایران نیز روند کاهشی در آمار مرگ‌ومیر دارد اما اندکی ممکن است با افزایش همراه شود. مختاری خاطر نشان کرد: رفت‌وآمدهای بین‌شهری منجر به پخش ویروس و به سراسر کشور شده است و وظیفه اجتماعی ما اینجاست می‌کند که پروتکل‌ها را رعایت کنیم و در مراسم و تجمعات حضور نداشته باشیم. وی افزود: در اوگاندا شرایط وخیم است و در کالیفرنیا، نیویورک و اوگاندا جهش‌های جدیدی گزارش شده است. جهشی بدتر از ویروس انگلیسی را در چک و اسلواکی شاهد هستیم و در غرب آفریقا نیز شرایط نگران‌کننده شده است.

افزایش ۱۰ درصدی مسافران متروی تهران

مدیرعامل شرکت بهربرداری متروی تهران گفت: جهت پیشگیری از انتقال کرونا در مترو، شهروندان سفرهای‌شان را مدیریت کنند. فراتر نوبخت در گفت‌وگو با فارس، درباره آمار مسافران متروی پایتخت اظهار داشت: در روزهای اخیر نسبت به اوایل ماه پیش، ۱۰ درصد به آمار مسافران مترو افزوده شده و روزانه یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر از مترو استفاده می‌کنند. وی افزود: اجرای طرح غربالگری کرونا در مترو با دریافت کد ملی جهت خرید کارت بلیت مترو در حال انجام است.

زلزله‌زدگان خطاب به آیت‌الله رئیسی:

مدیریت بحران به سپاه واگذار شود

فرمانده سپاه فتح کهگیلویه‌وبویراحمد در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

سپاه و گروه‌های جهادی خدمات‌رسانی در حوزه بهداشت و تأمین مواد غذایی زلزله‌زدگان را بر عهده گرفته‌اند

و خیابان‌ها را در آغوش می‌کشد.

بر اساس آمار ارائه‌شده از سوی حسین جنتی، مدیرکل بنیاد مسکن کهگیلویه‌وبویراحمد، تاکنون ۳هزار و ۷۰۰ واحد از منازل مسکونی شهر سی‌سخت بر اثر زلزله دچار خسارت شده است و از این آمار، ۲ هزار و ۹۰۰ واحد دچار خسارت‌های جدی شده و نیاز به تعمیر دارند.

همچنین در بخش دیگری از این آمار آمده است در مجموع روستاهای خسارت‌دیده از زلزله ۳۸۰ واحد و در شهر سی‌سخت ۴۲۰ واحد نیاز به بازسازی کلی دارند. این آمار و ارقام همچنین این نکته را گوش‌زد می‌کند که کمک‌های ارائه‌شده به مردم این منطقه باید سریع، عاجل و بدون واسطه انجام شود تا مردم با دریافت وام‌های بلاعوض که پاسخگوی ساخت منزل با توجه به گرانی مصالح ساختمانی باشد، اقدام به ساخت خانه برای خود کنند.

■ مردم خواستار اصلاح مدیریت بحران

با توجه به شرایط نامناسب خدمت‌رسانی به مردم مناطق زلزله‌زده، مردم طی اعتراضاتی که در ۲ روز گذشته رخ داد، خواستار بهبود شرایط امداد‌رسانی شدند. آنها خواهان تغییر مدیریت بحران در مناطق زلزله‌زده و واگذاری امور به سپاه شدند. در میان ناراحتی مردم سی‌سخت از کاستنی‌ها در خدمات ارائه‌شده به آنان، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضائیه که طی یک سفر از قبل برنامهریزی شده، به کهگیلویه‌وبویراحمد سفر کرده است به مناطق زلزله‌زده سر کشی کرد و طی آن مردم ضمن درخواست دریافت چادر و کانکس، خواستار بهبود و اصلاح مدیریت بحران در مناطق زلزله‌زده شدند.

در ادامه این دیدار رئیس قوه قضائیه گفت: بدانید که در کنار شما خواهیم بود و در شورای اداری استان نیازهای شما را با اولویت دنبال خواهیم کرد.

■ شرایط استثنایی «سی‌سخت»

در حالی که مردم مناطق زلزله‌زده کهگیلویه‌وبویراحمد بویژه شهر «سی‌سخت» با کمبود امکانات در حوزه اسکان موقت روبه‌رو هستند، نماینده مردم شهرستان‌های بویراحمد، دنا و مارگون در مجلس شورای اسلامی وضعیت این مناطق بویژه شهر «سی‌سخت» را استثنایی خواند.

مهدی روشنفکر گفت: شدت تخریب به حدی است که منازل مسکونی و ساختمان‌های این شهرستان از ۶۰ تا ۱۰۰ درصد آسیب دیده‌اند. وی تصریح کرد: در این شرایط کرونایی، شهروندان در وضعیت ناآرامی است و شاهد بارش برف و باران بوده‌ام، بنابراین هم‌اکنون این منطقه زلزله‌زده در شرایط استثنایی و خاص قرار دارد.

نماینده مردم شهرستان‌های بویراحمد، دنا و مارگون در مجلس شورای اسلامی در ادامه اظهار داشت: نیاز است اقدام اولیه در اختیار زلزله‌زدگان شهر سی‌سخت و روستاهای شهرستان دنا قرار گیرد.

■ بارش باران در راه است

در همین حال بر اساس پیش‌بینی سازمان هواشناسی، سامانه بارشی در حال ورود به کشور است و این احتمال وجود دارد که در روزهای آینده مردم زلزله‌زده «سی‌سخت» حتی شرایطی سخت‌تر از ۴روز اخیر را هم تجربه کنند. با توجه به این شرایط، تمام ظرفیت‌ها برای مدیریت این بحران باید پای کار آید و زخم‌هایی را که بر دل مردمان سی‌سخت نشست است ترمیم کند.



بهبود یافته با بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. سختگوی وزارت بهداشت در ادامه گفت: ۳ هزار و ۶۷۷ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» نیز در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت نظر قرار دارند. لاری همچنین افزود: در حال حاضر ۱۱ شهرستان در وضعیت قرمز، ۵۲ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۱۷ شهرستان در وضعیت زرد و ۱۶۸ شهرستان هم در وضعیت آبی از لحاظ میزان شیوع بیماری کرونا هستند. وی همچنین گفت: شهرهای آبادان، اهواز، بندر ماهشهر، خرمشهر، دزفول، دشت آزادگان، رامهرمز، شادگان، شوشتر، کارون و هویزه در وضعیت قرمز بیماری قرار دارند.

■ **کرونای انگلیسی در کمین استان‌های همجوار خوزستان**
وزیر بهداشت تأکید کرد: ویروس جدید انگلیسی امروز فراتر از مواردی است که از بیرون آمده و همان‌طور که قبلاً گفته بودم این ویروس در کل کشور در گردش است. دکتر سعید نمکی افزود: متأسفانه در شادگان به عنوان نخستین کانون و سپس در رامهرمز، اهواز و آبادان و قسمت‌های جنوب و بویژه غرب استان خوزستان بشدت گرفتار کرونای انگلیسی شدیم. نمکی تأکید کرد: متأسفانه کانون اصلی گرفتاری مادر خوزستان با ویروس انگلیسی مسافرتی بودند که از کشور همسایه یعنی عراق می‌آیند. ما

مرزها را بستیم و تا اطلاع ثانوی عبور و مرور از مرزها نخواهیم داشت. وی افزود: از طرفی از وزیر کشور تقاضا کردم به عنوان فرمانده قرارگاه عملیاتی ابلاغ کنند که مرزها ما به عراق از مسیر ایران‌های غربی مانند کرمانشاه و ایلام به‌سرعت بسته شود و تردد نداشته باشیم. وزیر بهداشت ادامه داد: استان‌های که معمولاً بعد از خیزهای خوزستان گرفتار می‌شوند باید بشدت مراقب باشند. متأسفانه آنچه پیش‌بینی می‌کردیم محقق شد و آن گرفتار شدن در دام و تله یک ویروس به‌مراتب سرکش‌تر از ویروس قبلی است اما نباید وحشت کنیم، بلکه تنها راه مقابله با آن، همان رعایت فاصله‌گذاری و پروتکل‌هاست.

وقتی حوزه، مر جعیت خود را برای نسخه دادن به جامعه از دست بدهد، یعنی انقلاب اسلامی از درون استحاله می‌شود و به جای نسخه‌های اسلامی، کارگزار نسخه‌های لیبرالی خواهد بود.
این خطر بزرگی است که رهبر معظم انقلاب نسبت به آن هشدار می‌دهند

گفت‌وگوی «وطن امروز» با دکتر سیدمحمدصالح هاشمی گلپایگانی، مدرس حوزه‌ودانشگاه به‌مناسبت سالروز صدور منشور روحانیت حضرت امام خمینی (ره)

مقدس‌مآبی وولنگاری فکری؛ ۲تهدید حوزه انقلابی



یکشنبه سوم اسفندماه سالروز صدور نامه مهم و تاریخی امام خمینی (ره) خطاب به روحانیون و طلاب تحت عنوان «منشور روحانیت» است. بنیانگذار فقید جمهوری اسلامی در این نامه خط مشی و مسیر روشن حوزه علمیه و روحانیت متعهد و انقلابی را تبیین و ترسیم می‌کند و نسبت به خطرانی که حوزه علمیه را تهدید می‌کند، هشدارهای جدی می‌دهند. برای بررسی و تحلیل مفاهیم محتوایی این نامه به گفت‌وگو با دکتر سیدمحمدصالح هاشمی گلپایگانی، مبدع و مسؤول بینش مطهر و از اساتید سابق دانشگاه امام صادق (ع) نشستیم.



حکرت کند که بعد از چند سال از زندگی بر مبنای مفاهیم دینی فاصله بگیرد واصطلاحالیربزه‌شود.به این ترتیب می‌بینید چطور تاجر، راه را برای سکولاریسم باز می‌کند. به همین خاطر است که امام مدام نسبت به نتایج فاجعه‌بار این پدیده هشدار می‌دادند و به همین خاطر بود که در منشور روحانیت که در سال‌های پایانی حیات حضرت امام از قلم ایشان صادر شد، مدام خطر تاجر را که به سکولاریسم و اسلام آمریکایی می‌انجامد گوشزد می‌کردند. ■**اگر موافق باشید گریزی هم برنیزیم به پرسش مساله تاجر در اندیشه شهید مطهری. در واقع آرای شهید مطهری را می‌توان شرح و بسط همان آرای حضرت امام به حساب آورد.**

بله همین‌طور است و سوالی هم که پرسیدید، سوال مهم و لازمی است. ببینید طی سال‌های اخیر حضرت آقا مدام بر مفهوم «حوزه انقلابی» تاکید کرده‌اند. این انقلابی بودن به چه معناست؟ انقلابی بودن یعنی تحول‌را بودن. تحول‌زایی خود به خود در تضاد تام و تمام با تاجر است، یعنی حوزه‌ای که فهم درستی از ثابثات و متغیرات ندارد و مجموعه آنچه را دارد می‌خواهد سفت و سخت نگه دارد و از نیازهای زمان بریده و خود را مکتف به پاسخگویی به نیازهای زمان نمی‌داند. این حوزه قطعا ضدتحول خواهد بود و به صورت طبیعی این حوزه نمی‌تواند نیازهای انقلاب را برآورده کند.

وقتی حوزه، مرجعیت خود را برای نسخه دادن به جامعه از دست بدهد، یعنی انقلاب اسلامی از درون استحاله می‌شود و به جای نسخه‌های اسلامی، کارگزار نسخه‌های لیبرالی خواهد بود. این خطر بزرگی است که مقام معظم رهبری نسبت به آن هشدار می‌دهند و طی چند سال اخیر در دیدار با حوزویان، نسبت به انقلابی بودن و انقلابی ماندن حوزه علمیه هشدار داده‌اند.

شهید مطهری در نامه‌ای که به امام می‌نویسد می‌گوید من خود یک حوزوی هستم و به حوزه ارادت دارم و در برابر آنهایی که قصد دارند حوزه را از اصل نابود کنند ایستاده‌ام اما با توجه به پیشرفت زمانه، حوزه نمی‌تواند با

انحصار به گذشته خود پاسخگوی نیازهای زمانه باشد. اسناد مطهری بحث بسیار مهمی را مطرح می‌کند که به تعبیر ایشان این بحث از زمان شیخ عبدالکافی حائری مطرح بود. ایشان مطرح می‌کند که یک روحانی و عالم دین در یک منطقه و شهرستان به همه‌امور مردم رسیدگی می‌کرد. همه‌امورات مردم اعم از سبک زندگی و مسائل شرعی و اجتماعی با این عالم دینی بود اما به تدریج بسیاری از علوم و فقه و حوزه جدا شد. با پیشرفت علوم، بسیاری از رشته‌ها تخصصی شد و برای مثال امروز شما پزشکی را نمی‌باید که در تمام شاخه‌های پزشکی اعلم باشد. بحث اسناد مطهری این است که همان‌گونه که علوم مختلف پیشرفت می‌کنند و تخصصی شدند، فقه و مباحث مربوط به فقه هم باید پیشرفت کند و تخصصی شود. امروز ما فقه‌های گوناگونی داریم، مثل فقه تربیت، فقه اقتصاد، فقه مدیریت و... علت چیست؟ امروز مباحث اقتصادی که در جامعه مطرح می‌شود، مباحث بسیار گسترده‌ای

مبارزه با تاجر، موضوع مرکزی منشور روحانیت

دهه‌سازی‌های متعدد برای عزاداری، مخالفت مطلق با فضای مجازی، اعتقاد به کاربرد فقه فردی در این روزگار و عدم فهم فقه سیستمی و نظاممند... را می‌توان جزو مصادیق تاجر در روزگار امروز دانست. اگر مهم‌ترین شاخص ودال مر کزی منشور روحانیت را تاجر بنامیم، بزرگ‌ترین مصادیق مفهوم تاجر رویکرد «سلام فردی» است؛اسلامی که تمام ظرفیت و رسالت فقهش مطهرات و عبادیات فردی است و هیچ ارتباطی با تمدن‌سازی ندارد، اسلامی که در قبل و اوایل انقلاب انجمن حجتیه‌ای‌ها و بعضی گروه‌های دیگر علمش را بالای دست گرفتند، چنانکه امام(ره) در منشور می‌نویسند: «دربروز، مقدس‌نماهای بی‌شعور می‌گفتند: دین از سیاست جداست و مبارزه با شاه حرام است، امروز می‌گویند مسؤولان نظام کمونیست ندهند...».

متحجران در ارائه‌الاره‌شان در این روزها «سلام فردی» را طوری دیگر معنی می‌کنند؛اسلامی که نه مکتب اقتصادی دارد، نه از آن نظام سیاسی درمی‌آید. پیامبرش صرفا یک شخصیت معنوی است که می‌خواهد اخلاق را ترویج کند، همین! تقلیل دین در این حد را نمی‌توان چیزی نامید جز خروجی نگاه متحجرانه به ظاهر متجددان. این روزها که به دلایل مختلف نظام دچار نقاط ضعف جدی در اقتصاد و فرهنگ است، انگار روز شادی متحجران است.بی‌تکلیفی، پاسخگو نبودن و تلاش نکردن برای تغییر شرایط موجود به مطلوب چیزی است که این روزها خیلی از متحجران به دنبال آن هستند. وقتی مذهب در نگاه‌شان در حد اخلاق و مناسک صرف است که امام(ره) آن را مناسک میان‌پاهی معنی می‌کنند، این خروجی‌ها از آن طبیعی است. مساله اصلی ما با متحجران بحث «اسلام اجتماعی» است؛ اسلامی که در متن جامعه نفس می‌کشد، نظام و نهاد می‌سازد و ما را به سمت تمدن می‌برد. متأسفانه جریان تاجر امروز در همه حوزه تلاش می‌کند این نگاه را حذف یا کم‌رنگ کند تا حوزه برگردد به روزهایی که تمام دغدغه‌اش مساله‌های فردی و خرد بود نه آنچه امام(ره) با انقلاب پیش‌روی ما گذاشت؛ نگاهی که در آن حوزه باید نرم‌افزار ساختن یک تمدن بزرگ اسلامی در تمام ساحت‌ها و عرصه‌های مختلف را بسازد؛ این کجا و آن کجا. ترویج این نوع نگاه تمدنی یک اقدام ضدتاجر است؛ شاخصی که امام خطر در دام افتادن آن را به حوزه و انقلابیون گوشزد می‌کرد و امروز همچنان مساله و چالش ماست.

❖ پژوهشگر فلسفه اسلامی

بازخوانی

مروری بر محوری ترین عناصر منشور روحانیت

امام خمینی(ره)، بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ۳۲ سال پیش، سوم اسفندماه سال ۱۳۶۷، در پیامی که بعدها منشور روحانیت نام گرفت، خطاب به طلاب و حوزویون، شاخص‌های یک روحانی تراز انقلاب اسلامی را ترسیم کردند؛ منشوری که به صورت مشخص، موضع‌گیری انتقادی امام علیه ۲ جریان تاجر و سکولاریسم را به تصویر می‌کشد. مروری اجمالی خواهیم داشت بر رؤس مهم‌ترین فرازهای نامه تاریخی امام به روحانیت.

■ **تاکید امام(ره) بر تاریخ پرافتخار حوزه علمیه**
امام خمینی(ره) در ابتدای منشور روحانیت به تلاش‌ها، مجاهدات و مبارزات علمای راستین در طول تاریخ پرافتخار اسلامی و شیعی اشاره کرده و ویژگی‌ها و مشخصات زرین این شاگردان مکتب رسول‌الله را تبیین می‌کند. تاکید بر این تاریخ پرافتخار، از ۲ جنبه مهم است؛ از یک طرف گذشته حوزه و خدمات آن به فرهنگ ناب اسلامی را معرفی می‌کند و از طرف دیگر خط اصلی حوزه را که باید توسط آیندگان دنبال شود آشکار می‌سازد. امام در این بخش از منشور روحانیت می‌نویسند:

«گر فقه‌های عزیز نبودند، معلوم نبود امروز چه علومی به عنوان علوم قرآن و اسلام و اهل‌بیت -علیهم‌السلام- به خورد توده‌ها داده بودند». ایشان در بخش دیگری با اشاره به مبارزات سیاسی و اجتماعی روحانیت در طول تاریخ، می‌فرمایند:

«روحانیت متعهد، به خون سرمایه‌داران زالوصفت تشنه است و هرگز با آنان سر آشتی نداشته و نخواهد داشت. آنها با زهد و تقوا و ریاضت درس خوانده‌اند و پس از کسب مقامات علمی و معنوی نیز به همان شیوه زاهدانه و با فقر و تهیدستی و عدم تعلق به جملات دنیا زندگی کرده‌اند و هرگز زیر بار منت و ذلت نرفته‌اند. دقت و



مطالعه در زندگی علمای سلف، حکایت از فقر و در نهایت روح پرفروتن آنان برای کسب معارف می‌کند که چگونه در پرتو نور شمع و قشع ثمار تحصیل کرده‌اند و با قناعت و برزخ‌داری زیستند».

■ **هشدار امام نسبت به «مارهای خوش خط و خال حوزه»**
تمجید حضرت امام از روحانیت و حوزه‌های علمیه به معنای تأیید تمام‌عیار آنچه در روحانیت وجود داشته و دارد، نبوده است. امام خمینی در ادامه نامه خود با انتقاد از متحجرین و مقدس‌نماهایی که ضرب‌های مهلکی بر پیکر مکتب پیشرو و نجات‌بخش اسلام وارد کرده‌اند، تعبیر تندى را علیه این جریانات واپسگرا به کار می‌برند و تأکید می‌کنند:

«البته (این تاجحیدها) بدان معنا نیست که ما از همه روحانیون دفاع کنیم، چرا که روحانیون وابسته و مقدس‌نما و تاجر‌گرا هم کم نبودند و نیستند. در حوزه‌های علمیه هستند افرادی که علیه انقلاب و اسلام ناب محمدی فعالیت دارند. امروز عده‌ای با رست تقدس‌مآبی چنان تیشه

به ریشه دین و انقلاب و نظام می‌زنند که گویی وظیفه‌ای غیر از این ندارند. خطر تاجر‌گرایان و مقدس‌نمایان احقر در حوزه‌های علمیه کم نیست. طلاب عزیز لحظه‌ای از فکر این ماره‌ای خوش خط و خال کوتاهی نکنند، اینها مروج اسلام آمریکایی‌اند و دشمن رسول‌الله. آیا در مقابل این افعی‌ها نباید اتحاد طلاب عزیز حفظ شود؟ عده‌ای مقدس‌نمای واپسگرا همه چیز را حرام می‌دانستند و هیچ‌کس قدرت این را نداشت که در مقابل آنها قد علم کند. خون دلی که پدر پیرتان از این دسته متحجر خورده است، هرگز از فشارها و سختی‌های دیگران نخورده است».

■ **سکولاریسم؛ آن روی سکه تاجر**
دغدغه و نگرانی دیگر رهبر فقید انقلاب اسلامی در منشور روحانیت محدود به تاجر و مقدس‌مآبی در حوزه نمی‌ماند و به‌عقوله جدایی دین از سیاست با سکولاریسم نیز می‌پردازند. امام بارها در طول حیات مبارک خود و بویژه در منشور روحانیت، نسبت به سکولاریسم که آن را «بله‌عظیم جهان اسلام» می‌خوانند، اعلام خطر کرده و به روحانیون و طلاب جوان در این باره هشدارهای متعددی می‌دهند:

«اولین و مهم‌ترین حرکت (علیه روحانیت و حوزه)، القای شعار جدایی دین از سیاست است که متأسفانه این حربه در حوزه و روحانیت تا اندازه‌ای کارگر شده است تا جایی که دخالت در سیاست دون شأن فقیه و ورود در معرکه سیاستیون تهمت وابستگی به اجانب را به همراه می‌آورد. وقتی شعار جدایی دین از سیاست جا افتاد و قفاهت در منطق ناآگاهان غرق شدن در احکام فردی و عبادی شد و قهراً فقیه هم مجاز نبود که از این دایره و حصار بیرون رود و در سیاست «و» حکومت دخالت نماید، محاققت روحانی در معاشرت با مردم فضیلت شد. به زعم بعض افراد، روحانیت زمانی قابل احترام و تکریم بود که محاققت از سرپای وجودش بیارد و الا عالم سیاس و روحانی کاردان و زیرک، کاسه‌ای زیر نیم کاسه داشت. و این از مسائل رایج حوزه‌ها بود که هر کس کج راه می‌رفت متدین‌تر بود. یاد گرفتن زبان خارجی، کفر و فلسفه و عرفان، گناه و شرک به شمار می‌رفت. در مدرسه فقیهیه فرزند خردسال، محرم مصطفی از کوزه‌ای آب نوشید، کوزه را آب کشیدند، چرا که من فلسفه می‌گفتم. تربدبی ندارم اگر همین روند ادامه می‌یافت، وضع روحانیت و حوزه‌ها، وضع کلیساهای قرون وسطی می‌شد که خوانند بر مسلمین و روحانیت منت نهاد و کیان و مجد واقعی حوزه‌ها را حفظ نمود».

و ساختار و متون در‌سی‌اش کاری به انقلاب و نظام اسلامی دارد؟ سکولار بودن حوزه به این معناست، یعنی جدایی ساختار حوزه از انقلاب، البته بنده منکر حضور اساتید و علمای انقلابی و دلسوز نظام در حوزه نیستیم. حضرت آقا فرمودند اگر حوزه خودش را با نیازها تطابق ندهد، رو به افول می‌رود و می‌میرد. به تعبیر اسناد مطهری حوزه‌های علمیه ما از دانشگاه بزرگ فقه و معارف اسلامی به دانشکده فقه تنزل پیدا کرده‌اند. حوزه باید همه جهات اداره یک جامعه و حکومت را در اختیار بگیرد.

■ **به عبارتی عدم حرکت حوزه علمیه با به پای تحولات سیاسی واجتماعی، خود به خود حوزه را از پاسخگویی می‌اندازد و در نهایت راه را برای سکولاریسم باز خواهد کرد؟**

بله، دقیقاً! ولی معظم فقیه این خطر را خطر جدی می‌دانند. متأسفانه بعضی اشخاص و جریانات حوزوی می‌گویند ما متکفل قال الباق و قال الصادق هستیم و با حکومت و جامعه کاری نداریم. در صورتی که حفظ قال الباق و قال الصادق تعارضی با پاسخ به نیازهای نظام و جامعه اسلامی ندارد و اتفاقاً میراث اهل‌بیت زمانی حفظ و متکفل می‌شود که نسخه عملی برای اداره حکومت و جامعه از دل اینها استخراج شود. این‌گونه تفکرات می‌تواند ایجاد فتنه‌ای کند که این فتنه بسیار خطرناک و کمرشکن است، چرا که این فتنه با پرچم امام حسین ظهور می‌کند و علیه ولی فقیه شعار می‌دهد و فعالیت می‌کند. فتنه مذهبی، مردم و جامعه را متلاشی می‌کند، زیرآفتنه‌های گذشته زمانی شکست خوردند که به پرچم امام حسین(ع) توهین کردند. برای اینکه بتوانند این فتنه را به منصف ظهور برسانند، تمام تلاش خود را می‌کنند که بین حوزه و انقلاب فاصله و جدایی ایجاد کنند. اگر این اتفاق افتاد، این حوزه به حوزهای غیرانقلابی تبدیل می‌شود که انقلاب و نظام کشور را جزو مسائل سیاسی می‌داند و با شعار جدایی سیاست از حوزه، جدایی سیاست از دین و اینکه سیاست سازوکار خودش را دارد، حرکتی بسیار خطرناک را رقم می‌زند. اگر حوزه خودش را در تنگنای تاریخ فرو برد و امروز جامعه را پس زد و حوزه و دین به تقابل با انقلاب پرداخت، این خطری بسیار جدی است و این همان چیزی است که روی آن کار می‌کنند و شیعه انگلیسی و سنی آمریکایی درست می‌کنند و مرجعیت درست می‌کنند و این تقابل را دامن می‌زنند. طلاب جوان و اساتید حوزه علمیه باید متوجه این خطر باشند و با حرکت در صراط مستقیم دینی و پرهیز از افتادن به دام تاجر و سکولاریسم، پا به پای تحولات جامعه، آموزه‌های دینی را در ساحت‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و اجتماعی جاری و ساری کنند.

تاجر و سکولاریسم ۲ روی یک سکه

درمندانۀ سکولاریسم و تاجر را ۲ روی یک سکه معرفی می‌کنند و اعلام می‌دارند که سکولاریسم از لایه‌های تفکر جریان تاجر خارج می‌شود و این اندیشه خطرناک از هر‌گونه ورود دین و مذهب به مسائل اجتماعی و سیاسی جلوگیری کرده و آن را به منزله خروج از شریعت تلقی می‌کند.

اسام در چند تعبیر تند به این نوع نگاه متحجرانه که سکولاریسم را در دل خود دارد، می‌تازند و در نامه خود به روحانیت می‌نویسند: «فقا‌هت در منطق ناآگاهان، غرق شدن در احکام فردی و عبادی شد و قهراً فقیه هم مجاز نبود که از این دایره و حصار بیرون رود و در سیاست و حکومت دخالت نماید». ایشان در بخش دیگری از این نامه تأکید می‌کنند: «روحانیت زمانی قابل احترام و تکریم بود که محاققت از سرپای وجودش بیارد و الا عالم سیاس و روحانی کاردان و زیرک، کاسه‌ای زیر نیم کاسه داشت.» «دخالت در سیاست دون شأن فقیه و ورود در معرکه سیاستیون تهمت وابستگی به اجانب را به همراه می‌آورد».

نکته‌ای که در پایان تاکید بر آن لازم و ضروری به نظر می‌رسد، این است که منشور روحانیت در دهه چهارم انقلاب و در آستانه قرن جدید شمسی چه کارکرد و مصداقی می‌تواند داشته باشد.

همان اندازه که انحصار منشور روحانیت و دغدغه‌ها و فریادهای امام خمینی به دهه ۶۰ و تحولات و جریانات و افراد آن زمان، سطحی‌انگارانه و تقلیل‌گرایانه و خطایی تحلیلی است، تطبیق آن اندیشه‌ها و جریانات و افراد بر برخی مصادیق خاص در حوزه علمیه امروز و آنچه تنسیع انگلیسی نام گرفته، اشتباهی است (راهبردی، به نظر نگارنده، خطر اصلی تاجر و سکولاریسم را باید در مصادیقی جست‌وجو کرد که از قضا شاید ظاهری کاملاً انقلابی و حزب‌اللهی هم دارند ولی در نظر و عمل انهنامی به ارزش‌های اجتماعی و سیاسی مورد تأکید امام که همان ارزش‌های اسلام ناب محمدی است، مثل عدالت، آزادی، جمهوریت، ظلم‌ستیزی، استکبارستیزی و ارائه نسخه دینی قابل اجرا برای مبارزه با موانع اجرای این ارزش‌های اصیل انقلابی و اسلامی ندارند.

❖ پژوهشگر علوم قرآنی



اوساکا قهرمان تنیس اوپن استرالیا شد

تنیسور ژاپنی با شکست جنیفر برادی برای دومین بار فاتح اوپن استرالیا شد.

به گزارش ایسنا، فینال تنیس اوپن استرالیا در بخش زنان ظهر شنبه بین ناٹومی اوساکا و جنیفر برادی برگزار شد که تنیسور ژاپنی با پیروزی ۲ بر صفر برای دومین بار فاتح این رقابت‌ها شد.

اوساکا شروع خیلی خوبی داشت و گیم نخست را بدون از دست دادن امتیازی با پیروزی به پایان رساند. در ادامه ۲ تنیسور گیم‌های سرو خود را برنده شدند و زمانی که نتیجه ۲ بر یک بود، برادی گیم چهارم را با خطاهایش در سرویس تقدیم بانوی شماره ۳ جهان کرد. با این حال تنیسور آمریکایی خیلی زود توانست جبران کند و نتیجه ۳–۲ شد. رقابت نزدیک ۲ تنیسور در ۳ گیم بعدی ادامه داشت. در گیم دهم در حالی که به نظر می‌رسید با پیروزی برادی به پایان برسد اما این تنیسور بدشانس بود و واگذار کردن این گیم باعث شد اوساکا پیروز ست نخست شود. بانوی شماره ۳ جهان ۶ بر ۴ حریفش را شکست داد.

تنیسور ژاپنی ست دوم را بر قدرت شروع کرد و در دومین گیم توانست بریک کند تا نتیجه ۲ بر صفر شود. برتری اوساکا ادامه داشت و او ۴ بر صفر از حریف آمریکایی‌اش پیش افتاد. در گیم پنجم رقابت نزدیکی بین ۲ تنیسور وجود داشت که در نهایت با پیروزی ۲ بر یک برادی به پایان رسید. او گیم بعدی را هم به خود اختصاص داد و نتیجه ۴ بر ۲ شد. با این حال اوساکا اجازه نداد برتری‌اش در تعداد گیم‌های کسب شده از بین برود و در ست دوم با نتیجه ۶ بر ۳ پیروز شد.

تنیسور ژاپنی برای چهارمین‌بار فاتح گرند اسلم شد و توانست قهرمانی‌اش را در سال ۲۰۱۹ دوباره در اوپن استرالیا تکرار کند.

درخواست از آذری جهرمی برای عذرخواهی از هواداران استقلال

رئیس هیات‌مدیره باشگاه استقلال از وزیر ارتباطات خواست از هواداران این باشگاه عذرخواهی کند.

به گزارش سایت باشگاه استقلال، اسماعیل خلیل‌زاده، رئیس هیات‌مدیره باشگاه استقلال درباره ادعای وزیر ارتباطات مبنی بر هماهنگی با او جهت انتشار پست اینستاگرامی‌اش گفت:من از صحبت‌های آقای وزیر تعجب کردم. من روز گذشته به هیچ‌وجه با ایشان تماس نداشتم و از او هم اجازه‌ای جهت انتشار آن استوری نگرفتم. من فکر می‌کنم آقای آذری جهرمی به واسطه ناراحت کردن هواداران استقلال باید از هواداران عذرخواهی کند و بابت انتشار این نظرم هم از کسی اجازه نمی‌گیرم.

پس از پیروزی ۵ بر صفر پرسپولیس برابر گل‌گهر در آخرین بازی نیم‌فصل نخست لیگ برتر فوتبال، محمدجواد آذری جهرمی با انتشار یک استوری اینستاگرامی با اشاره به شکست ۶ بر صفر استقلال برابر پرسپولیس در سال ۱۳۵۲ برای هواداران این تیم کری خواند که با انتقاد و اعتراضی آنها روبه‌رو شد.



تمرین تیم فوتبال استقلال روز شنبه در زمین کمپ تیم ملی برگزار شد.

تمرین دیروز تیم فوتبال استقلال از ساعت ۱۲ با صحبت‌های محمود فکری در زمین کمپ‌های تیم ملی آغاز شد. این پنجمین زمین تمرینی است که تیم فوتبال استقلال در این فصل از رقابت‌های لیگ برتر در آن به تمرین پرداخته است؛ در این تمرین بازیکنان بعد از گرم کردن به مرور کارهای تاکتیکی و در ادامه مرور تاکتیک پرسینگ و حفظ توپ در فضای کوچک پرداختند.

مرور تاکتیک‌ها و تمرین‌های سرعتی، از نکات مد نظر کادر فنی آبی‌ها در این جلسه تمرینی بود. بازی درون تیمی در نیمه زمین آیتم آخر تمرین بود و در نهایت بازیکنان با سرد کردن بدن‌های‌شان به کار خود پایان دادند. رشید مظهری به علت سرماخوردگی، چند روزی از غایبان استقلال بود. او تست کروئاد که نتیجه این تست منفی بود و با بهبود کامل دیروز به جمع آبی‌ها بازگشت. در تمرین دیروز تنها مهدی قلادی و داریوش شجاعیان غایب بودند.



آقایان را هم ببینید

چند روز قبل رسانه‌های داخلی و با ضربی بیشتر خارجی، به‌موضوع‌منوع‌الخروج‌شدن سمیرا زرگری، مربی تیم ملی اسکی بانوان پرداختند. با توضیحات زرگری مشخص شد این مربی با شوهرش در استانه متراکه است و دلیل ممنوع‌الخروجی او به واسطه شکایت همسرش است. با این وجود در سنوات گذشته، نمونه‌های دیگری بودند که مردان ورزشکار به واسطه موضوع مهربه ممنوع‌الخروج شدند اما بنا به هر دلیلی این دست اتفاقات نه برای آن سویی آبی‌ها اهمیت داشت و نه برای داخلی‌ها سوژه بکر محسوب می‌شد.



زه‌ره فلاح‌زاده: تفاوت استقلال و پرسپولیس در چیست که

قرمزها همیشه باصلابت و بدون حاشیسه به ساحل آرامش و افتخار می‌رسند اما آبی‌ها در دریای پر تلاطم حاشیه گیر می‌کنند و افتخاری هم نصیب‌شان نمی‌شود؟

همین چند وقت پیش بود که مهدی رسول‌پناه، رئیس سابق هیات‌مدیره پرسپولیس در کف خیابان سفره دلش را باز کرد و حرف‌هایی عجیب با الفاظ زشت را بیان کرد که انتشار صحبت‌هایش باعث شد با روی خجل نلمه استعفايش را برای وزیر ورزش ارسال کند. نکته مهم این بود که حرف‌های رسول‌پناه هم توهین به مردم شمال کشور بود، هم مربی خود را به دلالتی متهم کرد و هم به بازیکنان تیمش توهین‌های رشتی کرد. اما رسانه‌ها و خبرنگاران و حتی هواداران پرسپولیس چندان به این موضوع واکنشی نشان ندادند تا تیم‌شان بتواند در فینال لیگ قهرمانان با آرامش و تمرکز لازم به میدان برود. در واقع قرمزها به معنای واقعی برای رسیدن به موفقیت همدل و متحد می‌شوند. آنها برای حل مشکلات مالی همه تلاش خود را می‌کنند و عضو جدید نیامده، حساب باشگاهش را پر می‌کند. تیم یحیی گل‌محمدی با آنکه باز هم در آسیا ناکام بود و حتی رنگ برد را در ۴ بازی بی در پی لیگ برتر ندید اما از طرف هواداران و رسانه‌ها کمتر مورد حمله قرار گرفت. پرسپولیس‌ها در فضای مجازی چندان فعالیت ندارند و خبرنگاران آنها با هم دعوا بر سر «من بهترم و من اولم» ندارند. بازیکنان‌شان مصاحبه جنجالی نمی‌کنند و سعی می‌کنند حواشی را بی‌سرصدا دور کنند.

اما در استقلال خبری از آرامش نیست. در واقع این روزها آبی‌ها خودشان منبع حاشیه شده‌اند. آنها چه در این فصل که در صدر بودند و چه فصول گذشته که در رسیدن به جایگاه اول ناکام بودند، نتوانستند حواشی را کنترل کنند.

روزی که استقلال در دربی بازی ضعیفی به نمایش گذاشت، بازیکنان تیم به جای سر پایین انداختن و پذیرفتن ایرادات خود، دلیل نتیجه نگرفتن را نداشتن تمرکز بابت نگرفتن حق و حقوق‌شان عنوان کردند. هفته بعد پول به حساب‌شان واریز شد اما برای آنها این پرداختی‌ها عددی حساب نمی‌شد تا باز هم ایراد بگیرند. استقلال مقابل نفت مسجدسلیمان به تساوی رسید و بازیکنان از هواداران خواستند به تیم فرصت دهند و حتی برخی از آنها علت ناراضیانی هواداران را دست‌های پشت پرده عنوان کردند. آنها در مصاحبه‌های خود به حمایت از مربی‌شان پرداختند اما درست یک هفته بعد و مقابل نساجی، کاپیتان استقلال درون زمین عصبانی شد و رفتار عجیبی از خود نشان داد و در نهایت ورزشگاه را هم ترک کرد. جالب اینکه چند بازیکن تیم در مصاحبه‌های خود به نحوه سروغذانیز ایراد گرفتند تا حواشی و رفتارهای بیگانه آنها تیم صدرنشین را بیش از پیش در باتلاق اسیر کند.



تفاوت سرخابی‌ها در رسیدن به موفقیت!

کیمیای آرامش

که باشگاه را از این بیماری مهلک نجات دهد. البته وقتی قرارداد بازیکنی از یک میلیارد فصل گذشته به طرز عجیبی دست کم ۴ برابر می‌شود، اگر ۲۰ درصد هم بگیرد، مبلغ ناچیزی نیست. سقف قرارداد بازیکنان ماشین‌سازی ۳۰۰ میلیون تومان است که تا به امروز ۲۰ درصد گرفته‌اند، یعنی ۶۰ میلیون تومان. این در حالی است که بازیکنان استقلال با همان ۲۰ درصد، نزدیک به یک میلیارد تومان گرفته‌اند!

البته مدیران باشگاه باید به فکر حل این مشکل باشند تا شاید دیگر بازیکنی به دلیل حقوق عقب‌افتاده‌اش در زمین مسابقه راه نرود که تیمش صدر جدول را از دست دهد. درد استقلال فقط عدم پرداخت حقوق بازیکنانش است، مدیران تیم این مشکل

کسی در امان نیست

رفتار هواداران تیم استقلال در تمرینات اخیر این تیم برای نخستین‌بار نیست که در تاریخ این باشگاه اتفاق می‌افتد. شکست تیم استقلال مقابل سپاهان یک بار دیگر این تیم را دچار حواشی عجیبی کرد. محمود فکری که تیمش تا پیش از این بازی صدرنشین لیگ برتر بود به یکباره در آستانه اخراج از استقلال قرار گرفت. همه‌مای که بخشی از هواداران استقلال علیه فکری راه انداخته بودند سبب شد این مربی جایگاه خود را در استقلال متزلزل ببیند و این اتفاق در حال رخ دادن هم بود اما در نهایت فکری با اما و اگر‌هایی در استقلال ماندنی شد. هواداران استقلال که مقابل ساختمان این باشگاه تجمع کرده بودند از فکری بشدت انتقاد کردند و حتی خواستار جدایی او از استقلال شدند. درباره عملکرد فکری در استقلال می‌توان ندهای متعددی انجام داد اما او سابقه زیادی در استقلال دارد و سال‌ها بازوبند کاپیتانی این تیم را هم بسته؛ رسم ناخوشایند روزگار و رو به اشتباهی که در فوتبال ایران وجود دارد باعث شد هوادارانی که بسیاری از آنها حتی دوران بازیکنی فکری را هم به یاد ندارند علیه او جبهه‌گیری کنند. این هواداران حتی به پرویز مظلومی که سال‌ها ستاره استقلال بود و به عنوان سرمربی هم نتایج خوبی با این تیم گرفت هم رحم نکردند.

در فوتبال ایران و بویژه در ۲ تیم پروادار استقلال و پرسپولیس، تصمیمات بر اساس نظرات هواداران گرفته می‌شود. زمانی ناصر حجازی را همین هواداران هو کردند



تمجید روزنامه اوچوگو از طارمی

روزنامه اوچوگو در گزارشی به تعریف از مهاجم پورتو پرداخت و اظهار داشت: تاثیر طارمی فراتر از گلزنی است. او در بازپس‌گیری توپ‌ها نقشی اساسی داشته و در مقایسه با دیگر مهاجمان لیگ، در دوئل‌ها و پرس‌ها بسیار قدرتمند ظاهر می‌شود. اوچوگو از این درخشش طارمی صحبت کرد و اذعان کرد مهاجم ایرانی روز به روز بهتر می‌شود و در حال رشد است.



را حل کنند تا دیگر جای بهانه‌ای نباشد. تیمی که بخواهد به موفقیت برسد، به صبر، آرامش و اتحاد نیاز دارد؛ ۳ ویژگی‌ای که در استقلال به هیچ‌عنوان دیده نمی‌شود! تا زمانی که آبی‌ها نتوانند مشکلات درون‌تیمی خود را رفع کنند، نمی‌توانند جام قهرمانی را هم لمس کنند. درست مثل ۸ سال گذشته که هیچ موقع آرام نبودند و تنها دیگران را عامل ناکامی‌های تیم خود دانستند. در سرزمین آبی‌ها حسادت، سهم‌خواهی و منفعت‌طلبی جلوی رسیدن به موفقیت را گرفته و آنقدر که خودی‌ها خنجر از پشت زدند، نیاز به وجود دشمن نبوده است.

قبل از رسیدن به یک دهه ناکامی، باید کاری کرد!



درگذشت ناصر حجازی رخ داد.

اینکه حرمت بزرگان فوتبال ایران حفظ شود به این معنا نیست که اشتباهات آنها نادیده گرفته شود، بلکه باید انتقادها در چار چوب احترام باشد نه بی‌احترامی. فوتبال ایران ملو از مضلات فراوان اخلاقی است و هر زمان که این مشکلات فرهنگی حل شود آن وقت است که می‌توان ادعا کرد فوتبال ایران فوتبال نجیبی است، در غیر این صورت همه صحبت‌هایی که درباره اخلاق‌مداری در فوتبال ایران مطرح می‌شود در حد همان شعار باقی می‌ماند.

کدام نفرات بیشترین شانس را برای دریافت سهمیه‌وزنه‌برداری دارند؟

وضعیت طلایی‌های المپیک پیشین در ابهام

بانوان شانس بسیار کمی برای دریافت سهمیه داریم اما در بخش مردان، علی هاشمی و علی داوودی امتیازات لازم را تا به امروز کسب کرده‌اند و این ۲ می‌توانند در مسابقات ازیگستان صرفا حضور داشته

و تست دوپینگ بدهند و اگر حتی وزنه هم نزنند مشکلی پیش نخواهد آمد. ابهام اصلی اکسون در وزن ۹۶ کیلوگرم است، جایی که سهراب مرادی کیلوگرم رستمی را در اختیار داریم؛ ۲ طلایی المپیک ۲۰۱۶ ریو که هر دو در ۲ سال گذشته با اتفاقات زیادی مواجه شدند و شانس حضورشان در المپیک پیش رو به



طلایی المپیک ۲۰۱۶ ریو که هر دو در ۲ سال گذشته با اتفاقات زیادی مواجه شدند و شانس حضورشان در المپیک پیش رو به

ژنرال، جاسوس، قزاق

بین مردم نام و نشانی نداشت اما به علت ارتکاب ۳ عملیات «شبه‌کودتا» در قوای قزاق، میان آنها برای خود اعتباری کسب کرده بود و رفت و آمد اعتمادبا انگیزی هم با عوامل انگلستان داشت. گزینیه‌های دیگری هم بررسی شدند (حدود ۳۰ نفر، مثل نصرت‌الدوله فیروز یا محمدحسن قاجار)، اما به قول «هنری اسمایت»، تنها رضاخان بود که پیشنهاد انگلستان را بدون چون و چرا پذیرفته و آمادگی خود را برای کودتا اعلام کرد. به این ترتیب، ماموریت ژنرال «آبرون‌ساید» نقطه آغاز خود را پیدا کرد. دیگر اهمیتی نداشت این بزن‌بهارد، جاه‌طلب که سواد خواندن و نوشتن کاملی هم نداشت، چطور می‌توانست ساختارهای سیاسی – اجتماعی ایران، آن هم پس از یک دهه انقلاب، جنگ و قحطی بی‌دربی را ساماندهی کند. انگلستان برای تأمین امنیت جناح غربی هندوستان، مهار جبهه جنوبی شوروی و حفاظت از منابع نفتی عراق (بصره و کرکوک) و آبادان، نیاز به گردن‌کلفتی

سرگرد واحد سیاسی ارتش انگلیس با نام «هنری اسمایت» را مامور مطالعه جامعه‌نظامیان ایران کرد. حقیقت ماجرا این بود که از زمان «فتح تهران توسط مشروطه‌خواهان» کشور عملا فاقد وزارت جنگ بود و ساختارهای نظامی محلی و سنتی در بدترین شرایط ممکن بودند. در این میان تنها قوای «قزاق» و «ژاندارمری» بودند که محلی از اعراب داشتند (و با هم در رقابتی سخت و خشن هم بودند). ضعف شدید «ژنادرمری» بر اثر عواقب جنگ نخست جهانی، باعث شد اتاق فکر «آبرون‌ساید» روی قزاق‌ها متمرکز شود. قزاق‌ها علاوه بر اینکه آنقدر برترعداد و پیچیده نبودند که برای پیدا کردن کانون‌های قدرت در میان‌شان، زمان زیادی لازم باشد، از مدت‌ها قبل هم تحت نفوذ یکی از شبکه‌های قدرتمند اطلاعاتی انگلستان در «هند انگلیس» قرار داشتند. مسؤول ارشد این شبکه در ایران، «ردشیر ریبورتر» نام داشت. همین شخص بود که یکی از افسران قزاق را به «آبرون‌ساید» معرفی کرد. رضاخان در

ادامه از صفحه اول

نگاه

... همین یک بار است که ایران به حضور چنین ارتشی برای امنیت و تمامیت ارضی‌اش نیاز دارد». البته آمریکا، هنوز ۲ دهه وقت لازم داشت که تشخیص دهد انگلستان به این راحتی، میدان را برای حریف قدیمی‌اش خالی نخواهد کرد.

همان روز‌هایی که سیاستمداران لرزان و مردم تحقیرشده و ترسان، در حال حرف زدن درباره ایران، بعد از رفتن انگلستان بودند و شمال کشور زیر بمباران ارتش شوروی بود، جوان‌ترین سرلشکر ارتش انگلیس «ادموند آبرون‌ساید» فرماندهی «تورپرفورس» (قوای انگلیس در شمال ایران) را تحویل گرفت (آن هم در موقعیتی که انگلستان حتی پول کافی برای هزینه لباس مورد نیاز این نیروها را در اختیار نداشت). ماموریت او، علاوه بر تخلیه نیروهای انگلستان از منطقه، این بود که به دنبال یک واحد توانمند جایگزین و پرکننده خلأقدرت باشد که بتواند نظامیان محلی را گردآورده و نیرویی مناسب برای تأمین منافع انگلستان در ایران را فراهم آورد؛ کاری که بنا بود دولت ایران با قرارداد ۱۹۱۹ انجام دهد اما میسر نشد. «آبرون‌ساید» یک



وزیر خارجه روسیه: آمادگی قطع رابطه با اتحادیه اروپایی را داریم

سرگئی لاوروف در مصاحبه با شبکه تلویزیونی «آرپ‌کا»، روابط روسیه و اتحادیه اروپایی را از هم گسیخته توصیف کرد و یادآور شد مسکو آمادگی قطع احتمالی روابط با بروکسل را دارد. لاوروف گفت: «من در مصاحبه اخیرم در پاسخ به سوال امکان قطع روابط، پاسخ مثبت دادم، برای اینکه دیگر روابطی باقی نمانده است».



رئیس پیشین سرویس امنیت داخلی رژیم صهیونیستی نسبت به پایان موجودیت اسرائیل طی ربع قرن آینده هشدار داد

نسل بعد اسرائیل را نمی‌بیند

می‌شود، تا جایی که سال پیش در چنین روزهایی پیش از انتخابات ماه مارس به همراه ۵ رئیس پیشین دیگر دستگاه اطلاعاتی رژیم، در یک فایل ویدئویی نسبت به باقی ماندن نتانیاہو در قدرت هشدار داده و او را جدی‌ترین تهدید برای موجودیت اسرائیل توصیف کردند.

دیسکین در مقاله‌ای که روز جمعه در شماره ویژه آخر هفته روزنامه پیدעות آحاروتو چاپ و در تارنمای این روزنامه به ۳ زبان عبری، انگلیسی و اسپانیولی منتشر شد، اعتراف کرد با روند فعلی طی ۳ تا ۴ دهه آینده نه چیزی از موجودیت رژیم صهیونیستی باقی خواهد ماند و نه جامعه‌ای که خود را اسرائیلی می‌خواند. این در حالی است که ۶ سال پیش نیز رهبر انقلاب، حضرت آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای طی بیاناتی، محو اسرائیل تا ۲۵ سال آینده را پیش‌بینی کرده بودند. متن مقاله دیسکین با عنوان «ینگونه بدون کشور خواهیم ماند» عینابدین شرح است: شکاف ما به عنوان یک ملت در حال عمیق‌تر شدن است. درگیری بین راست و چپ از جالش میان یهودیان و اعراب فراتر رفته، بی‌اعتمادی به ساختار حکومت مرکزی بیشتر شده و فساد در ساختارهای محلی و ملی در حال افزایش، همبستگی اجتماعی رو به نزول، رهبری فاقد چهره الگو و ارزش‌های ما به خاطر ذهن‌های مریض عده‌ای تندرو و اغراق بیش از حد در حال دگرگونی است. تازگی مشخص شده این قدرت بزرگ خاورمیانه حتی نمی‌تواند حاکمیت داخلی‌اش را بر نقو، جلیله،

گروه بین‌الملل: «من درباره تهدید هسته‌ای ایران، موشک‌های حزب‌الله لبنان یا فلسطینیان صحبت نمی‌کنم، بلکه درباره تغییر و تحولات مربوط به جمعیت، تغییرات اجتماعی و اقتصادی رژیم صهیونیستی» اسخن می‌گویم که ماهیت دولت‌ها را تغییر می‌دهد و پس از یک نسل تهدیدی برای موجودیت آنها قلمداد می‌شود».

این چکیده هشداري است که رئیس سابق سرویس امنیت داخلی رژیم صهیونیستی به سیاستمداران و مردم جامعه عمدتا مهاجر عبری فلسطین اشغالی می‌دهد. «یوالم دیسکین» ۶۴ ساله یکی از باسابقه‌ترین مدیران اطلاعاتی اسرائیلی است و تنها چهره امنیتی ارشدی که به عنوان رئیس شایاک با هر ۳ نخست‌وزیر اخیر کابینه رژیم صهیونیستی یعنی آریل شارون، ایهود اولمرت و بنیامین نتانیاہو کار کرده است. حال او معتقد است رژیمی که خود را نماینده یهودیان می‌داند، تا نسل بعد دوام نخواهد آورد. دیسکین در فاصله سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۱ رئیس سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی موسوم به شایاک یا شین‌پت بوده و به عنوان یک مقام بلندپایه اسرائیلی شاهد عمق آسیب‌پذیری و ضعف ساختاری این رژیم در مقابل حملات متقابل حزب‌الله لبنان در جنگ ۳۳ روزه (تابستان ۲۰۰۶) و حماس و گروه‌های جهادی فلسطینی در جنگ ۲۲ روزه (زمستان ۲۰۰۹) بوده است. او یکی از جدی‌ترین منتقدان نخست‌وزیر فاسد و متزلزل فعلی یعنی نتانیاہو نیز محسوب

یمن

گروه بین‌الملل: تحولات میدانی در یمن همچنان با پیشروی نیروهای مقاومت در جبهه مارب و مناطق شرقی یمن ادامه دارد. در همین حال نهادهای مردمی در دیگر شهرها و استان‌ها با تشکیل جلساتی در پی فراهم آوردن حمایت‌های لجستیکی و اعزام نیرو در راستای کمک به مقاومت هستند.

■ **پیشروی بزرگ مقاومت یمن به سمت دروازه شرقی مارب**
به گزارش «وطن امروز» به نقل از المیادین، پیشروی نیروهای مقاومت یمن با وجود فشارهای بین‌المللی در جبهه مارب ادامه دارد. بر این اساس نیروهای یمنی بر روستای «غزان» مسلط شده و به سمت «العلم الابيض» و «النصود» در شمال شرق استان مارب پیشروی کردند. در همین حال شبه‌نظامیان دولت مستعفی یمن وابسته به منصورهادی و ائتلاف سعودی از اردوگاه‌های آوارگان یمنی در مارب (شمال شرقی یمن) به عنوان سپر انسانی برای جلوگیری از پیشروی نیروهای یمنی استفاده کردند. به گزارش این شبکه، «عبدالعزیز بن حبتور» نخست‌وزیر «دولت نجات ملی» یمن گفت: کسانی که در مارب علیه نیروها و ارتش این کشور می‌جنگند، عناصر مسلح عضو حزب اخوان المسلمین «الاصلاح» جریان سلفی، تروریست‌های وابسته به «داعش» و «القاعده» هستند. بر اساس گزارش‌های منتشر شده، نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن همچنین به سمت

نیروهای مقاومت علاوه بر پیشروی در مارب، مناطقی در استان حضرموت را نیز از لوٲ متجاوزان سعودی پاک کردند

بسیج مردمی در حمایت از مقاومت یمن

ایمانی ما از ما می‌خواهد که برای تحقق استقلال خود تلاش کنیم». رهبر انصارالله یمن با اشاره به پیشروی‌های مقاومت در جبهه مارب گفت: «بردهای ما در مارب، الجوف، البیضا، تعز، ساحل غربی و همه مناطق صرفاً برای مقابله با متجاوزی است که با مردم ما می‌جنگد، زیرا این متجاوز به دنبال سیطره و تحمیل قیمومت خود بر ما است». او در ادامه افزود: «بدر ما در مارب یا هر استان دیگری با فرزندان و اهالی این استان‌ها نیست، چرا که آنها در هویت ایمانی با ما مشترک هستند و اکثر اهالی استان مارب شریف و آزاده‌اند». عبدالملک الحوثی گفت: «تعداد کمی از اهالی مارب هستند که زیر پرچم یک افسر سعودی می‌جنگند و تلاش می‌کنند هیمنه عربستان سعودی بر یمن را در چارچوب وفاداری به آمریکا و عادی‌سازی روابط با اسرائیل تحمیل کنند». وی درباره ظهور جریان تکفیری در یمن نیز هشدار داد و گفت این جریان جدا از مردم یمن بوده و اعتقادی به اصالت، هویت و ایمان مردم یمن ندارد.

■ **نشست بزرگان استان «إب» برای کمک به مقاومت یمن**
ساعاتی پس از سخنان رهبر مقاومت یمن، بزرگان و



شرایط متعاقب بحران کرونا پرسش‌های وجودی و راهبردی را آشکارتر کرد و آن اینکه آیا اسرائیل از انسجام اجتماعی، انعطاف‌پذیری اقتصادی و قدرت نظامی و امنیتی که تضمین‌کننده موجودیت آن برای نسل آینده باشد، برخوردار است؟ منظور روندهای جمعیتی، اجتماعی و اقتصادی است که اساسا جوهره اسرائیل را تغییر داده و موجودیت آن را طی یک نسل (ربع قرن آینده) با خطر مواجه خواهد کرد.

نیازی نیست که یک کارشناس باشی تا بفهمی تا ۳۰ سال آینده وضعیت حاکمیت رژیم صهیونیستی ا در زمینه‌های اقتصادی و اجتماعی و همچنین امنیتی پایدار نخواهد ماند و خطرناک‌تر از همه اینکه بسیاری بدین منوال ترجیح خواهند داد به جای اسرائیل در یک نقطه دیگر جهان زندگی کنند نه اینکه بمانند و بار مشکلات را به صورت نابرابر تحمل کنند و نتیجه اینکه اسرائیل هرگز در برابر تهدیدات مختلف در منطقه‌ای که زندگی در آن دشوار است، دوام نخواهد آورد. در آینده نزدیک تنها یکسوم اسرائیلی‌هایی‌بشرین بار مشکلات اقتصادی و نظامی را متحمل خواهند شد و به این ترتیب جامعه از مشکلاتی که در انتظار آن است، رهایی نخواهد یافت. هیچ جایی برای کشوری که از گناه‌ها و طفیلی‌ها تشکیل شده باشد نیست. ما به کشوری نیاز داریم که از مرشمس مواظبت کند نه فقط رهبران‌ش. ما نیاز به کشوری داریم که تضمین دهد چیزی برای به جا گذاشتن برای نسل بعد وجود خواهد داشت.

مقامات استان «إب» در جنوب غرب یمن در نشست با هدف حضور فعال در مناطق نبرد و ارسال کمک‌ها بویژه به استان مارب حضور یافتند.

به نوشته المسیریه، در این نشست با توجه به سخنان عبدالملک الحوثی مبنی بر اقدام مؤثر برای تجهیز جبهه‌ها و مناطق درگیری و بسیج و اعزام نیرو به این مناطق، مقرر شد فعالیت‌ها در سطح استان برای جذب نیروهای داوطلب و جمع‌آوری کمک‌های مردمی تشدید شود و حاضران نیز تأکید کردند این کار در شرایط فعلی مهم‌ترین اقدام می‌تواند باشد. «عبدالواحد صلاح» استاندار إب نیز در سخنانی با تبریک پیروزی‌های مقاومت یمن در مناطق مختلف، از کسانی که به نیروهای ائتلاف سعودی پیوسته و قریب خورده‌اند خواست به «اغوش وطن» بازگردند و از عفو عمومی استفاده کنند. مرحله جدید عملیات آزادسازی استان نفت‌خیز مارب از ۲ هفته پیش آغاز شده و ارتش و کمیته‌های مردمی یمن توانسته‌اند پیشروی‌های قابل ملاحظه‌ای داشته باشند. گفته می‌شود پیشروی نیروهای دولت نجات ملی در این استان و رسیدن این نیروها به کمتر از ۳۰ کیلومتری مرکز آن (شهر مارب) باعث نگرانی آل سعود و آل نهیان شده و ائتلاف سعودی از بیم سقوط این شهر که دروازه شرقی شهر صنعا به شمار می‌رود، نیروهای زیادی به این استان گسیل داشته است.

یکشنبه ۲ اسفند ۱۳۹۹
 وطن‌امروز | شماره ۳۱۵۳
 [بین‌الملل]

دور دنیا

کشته شدن ۵ نفر

در انفجارهای دیروز کابل

کابل صبح دیروز را با وقوع ۳ انفجار آغاز کرد. در حالی که در ماه‌های اخیر ناامنی‌ها و قتل‌های هدفمند در افغانستان افزایش یافته و تیم‌های مذاکراتی افغانستان و طالبان نیز در یک ماه گذشته هیچ دیداری نداشت‌اند، صبح دیروز در پایتخت افغانستان ۳ انفجار به‌وقوع پیوست. «فردوس فرامرز» سخنگوی پلیس کابل گفت: در انفجار نخست یک خودروی کرولا در ناحیه ۶ شهر کابل هدف قرار گرفت که در نتیجه آن ۲ نفر زخمی شدند. وی افزود: انفجار دوم نیز در منطقه «کارته پروان» ناحیه ۴ امنیتی رخ داد که در این انفجار نیز یک خودروی کرولا هدف قرار گرفت و در نتیجه آن ۲ نفر از جمله یک زن کشته شدند. انفجار سوم نیز در ناحیه ۳ کابل رخ داد و یک خودروی پلیس هدف انفجار بمب مغناطیسی قرار گرفت که در نتیجه آن ۲ نفر جان باختند. تاکنون گروهی مسؤولیت این انفجارها را بر عهده نگرفته است.

■ ■ ■

چرا بی عدم مشارکت جهاد اسلامی در انتخابات

دیبرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین در اظهاراتی از علت مخالفت این جنبش با مشارکت در انتخابات پیش روی فلسطین گفت. به گزارش رسانه‌های فلسطینی، «زیاد النخاله» درباره علت مذاکرات گروه‌های فلسطینی در قاهره درباره انتخابات پیش روی فلسطین، گفت: «روند عادی‌سازی روابط برخی رژیم‌های عربی با اسرائیل، فلسطینی‌ها را به اتخاذ موضعی واحد در برابر آن واداشت». وی افزود: کشورهای عربی که با هر ۲ طرف فلسطین و اسرائیل در ارتباط هستند، خواستار ایجاد یک صحنه به ظاهر یکپارچه در فلسطین هستند و از همین رو در نشست قاهره گفته شد اختلاف‌ها تا رسیدگی به آن پس از برگزاری انتخابات کنار گذاشته شود». النخاله افزود: «هشت‌های قاهره از سر ناتوانی برای ایجاد راه‌حل‌هایی برای مشکلات فلسطینی برگزار شد و به نظر من این نشست‌ها پس از انتخابات به جنگ کشیده می‌شود. این مقام جهاد اسلامی فلسطین، انتخابات را میدان درگیری خواند و گفت: «هر کسی در این میدان برنده شود، شروطن را اعمال می‌کند که این امر خطرهای بزرگی به همراه دارد».

■ ■ ■

تکذیب توافق سری سوریه با صهیونیست‌ها

سوریه وجود هر گونه توافق سری میان تل‌آویو و دمشق درباره دریافت واکسن‌های روسی از رژیم صهیونیستی در چارچوب توافق تبادل اسرا بین ۲ طرف را تکذیب کرد. رسانه‌های رژیم صهیونیستی تنازگی گزارشی درباره توافق مخفیانه میان تل‌آویو و دمشق بر سر دریافت واکسن روسی از رژیم صهیونیستی منتشر کردند. هال‌رتس مدعی شد در چارچوب توافق صورت گرفته اخیر میان تل‌آویو و دمشق بر سر تبادل اسرا، بندی مبنی بر ارسال واکسن‌های روسی به سوریه وجود دارد که ۲ طرف مخفیانه بر سر آن به توافق رسیدند. در همین حال یک منبع رسانه‌ای سوریه به این خبر منتشر شده رسانه‌های صهیونیستی واکنش نشان داد و آن را تکذیب کرد. وی گفت: انتشار چنین خبرهایی با هدف تحریب چهره سوریه و ضربه‌به‌زدن به عملیات توافق تبادل اسرا و همچنین ژست بدوستانه رژیم صهیونیستی صورت گرفته است. این منبع سوری تأکید کرد توافق عملیات تبادل اسرا کاملاً شفاف بوده و هیچ‌گونه توافق سری میان ۲ طرف بر سر هیچ بندی صورت نگرفته است. در چارچوب توافق اخیر تبادل اسرا میان اسرائیل و سوریه که تحت نظارت روسیه صورت گرفت، ۲ چوپان سوری و یک زن ساکن فلسطین اشغالی مبادله شدند.

■ ■ ■

نماینده پارلمان عراق: آمریکا این بار از پنجره ناتو وارد کشور می‌شود

«محمد البلدای» نماینده ائتلاف الفتح در پارلمان عراق دیروز در واکنش به تصمیم سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) برای افزایش شمار نیروهایش در این کشور، گفت: آمریکا بعد از مواجهه‌شدن با فشارهای گسترده داخلی برای خروج نیروهایش از عراق، به دروغ‌پردازی جدیدی از طریق پیمان ناتو متوسل شده است. آمریکا بر پیمان ناتو سيطرة دارد و تصمیم افزایش ۸ برابری نیروهای ناتو در واقع شبیه خروج (آمریکا از عراق) از در و ورود آن ا از پنجره خواهد بود.

وی در گفت‌وگو با پایگاه خبری «المعلومه» عراق تأکید کرد: عراق نیازی به حضور نیروهای خارجی بیشتر ندارد. البلدای افزود: اگر ناتو واقعا تمایل به توسعه توانمندی‌های امنیتی عراق دارد، باید نیروهای امنیتی این کشور را به اطلاعات و سلاح‌های پیشرفته بویژه سلاح‌های پدافندی و دفاع هوایی مجهز کند.

«پنس استولتنبرگ» دبیرکل ناتو روز پنجشنبه در پایان نشست وزیران دفاع این ائتلاف نظامی به طور رسمی اعلام کرد ناتو تصمیم گرفته شمار پرسنل خود در عراق را ۸ برابر کرده و از ۵۰۰ به ۴ هزار نفر افزایش دهد.

■ ■ ■

نگرانی کارشناسان حقوق بشری سازمان ملل از تغییرات هند در کشمیر

پس از آنکه دهلی‌نو وضعیت نیمه خودمختار کشمیر را باطل و از طریق قوانین جدید تغییرات اجرایی را در این منطقه مورد مناقشه اعمال کرد، کارشناسان حقوق بشری سازمان ملل از هند خواستند تضمین کند حقوق مردم در کشمیر رعایت می‌شود. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، ۲۰ کارشناس از دفتر کمیسیونر عالی حقوق بشر سازمان ملل در بیابیه‌ای گفتند: این تغییرات می‌تواند سطح قبلی مشارکت سیاسی مسلمانان و دیگر اقلیت‌ها را محدود کند و نگرانی‌هایی را درباره تغییرات جمعیتی در این منطقه به وجود آورد. این بیانیه در حالی منتشر شد که دیپلمات‌هایی از بیش از ۲۰ کشور مستقر در دهلی‌نو به سفر ۲ روزه خود به کشمیر پایان دادند.



طی یک‌هفته اخیر بر اثر بارش برف در ایالات جنوبی و مرکزی آمریکا، برق و آب میلیون‌ها نفر قطع شده و دست‌کم ۵۰ نفر بر اثر این بحران اقلیمی در گذشته‌اند

عصر یخبندان در آمریکای جهان سومی

مشترک وصل شده اما حالا آب آشامیدنی‌شان قطع شده است. به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، همچنان بیش از ۱۳ میلیون آمریکایی به آب آشامیدنی دسترسی ندارند. روزنامه وال‌استریت ژورنال هم گزارش داد مردم مجبورند در هوای فوق‌العاده سرد و زیر صفر در صفت‌های طولانی برای خرید آب آشامیدنی بایستند و بسیاری مجبور شده‌اند برف را بجوشانند. به گزارش شبکه سسی‌بی‌اس، دلیل اصلی قطع شبکه آب آشامیدنی در آمریکا ترک خوردن لوله‌های آب بر اثر سرمای شدید و نشتی مخازن و شبکه آبرسانی بوده است. گزارش‌های تصویری و

به دنبال یک هفته برف و سرما در ایالات جنوبی و مرکزی آمریکا، برق و آب میلیون‌ها نفر قطع شده و دست‌کم ۵۰ نفر بر اثر این بحران اقلیمی در گذشته‌اند. ستاد مدیریت اضطراری دولت ایالات‌متحده به دنبال بوران و یخبندان کم‌سابقه در مناطق وسیعی از آمریکا از تگزاس تا نیوانگلند، شرایط بیش از ۱۰۰ میلیون شهروند را بحرانی توصیف کرد. طی هفته اخیر مجموعاً برق ۲/۵ میلیون مشترک در این کشور قطع شد که سهم تگزاس نزدیک به ۸۰ درصد بوده است. در ایالت تگزاس با آنکه برق ۱/۹ میلیون



یکشنبه ۳ اسفند ۱۳۹۹
وطن امروز | شماره ۳۱۵۳

[فرهنگ و هنر]

موسیقی

جشنواره موسیقی کلاسیک ایرانی به تعویق افتاد



سومین جشنواره موسیقی کلاسیک ایرانی، بنا بر اعلام اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی بوشهر با توجه به تشدید شیوع ویروس کرونا و بوشهر تا اطلاع ثانوی به تعویق افتاد. به گزارش «وطن‌امروز» به نقل از روابط عمومی سومین جشنواره موسیقی کلاسیک ایرانی، بنا بر اعلام اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی بوشهر با تشدید شیوع ویروس کرونا و تغییر وضعیت این بیماری در استان بوشهر و اعلام ستاد مقابله با کرونای استان، با وجود برنامه‌ریزی‌های انجام شده، این جشنواره در تاریخ ۱۲ لغایت ۱۵ اسفندماه بر گزار نخواهد شد. در آینده نزدیک با بهبود روند اوضاع ویروس کرونا و تغییر وضعیت در استان بوشهر، تاریخ جدید برگزاری جشنواره متعاقبا اطلاع‌رسانی خواهد شد.

■ ■ ■

آمار مخاطبان چهارمین روز سی‌وششمین جشنواره موسیقی فجر

۱۰ هزار و ۱۵۸ نفر اچراهای چهارمین روز سی‌وششمین جشنواره موسیقی فجر را تماشا کردند. به گزارش «وطن امروز» به نقل از روابط عمومی سی‌وششمین جشنواره موسیقی فجر، براساس آمار سایت‌های بخش اچراهای جشنواره، در چهارمین روز از جشنواره، ۱۰ هزار و ۱۵۸ نفر اچراها را تماشا کردند. اجرای هم‌نوازان چکاد ۲۲۱۰ نفر، گروه‌های آوای اصلان کنول و دالاهو ۱۴۳۸ نفر، دوئت سنان موس ۱۰۵۹ نفر، رسییتال پیانو، دانشگاه آزاد و دانشگاه علمی کاربردی ۳۰۶۲ و آرکستر سمفونیک تهران ۳۳۸۹ نفر در چهارمین روز سی‌وششمین جشنواره موسقی فجر تماشاگر داشتند. اچراهای سی‌وششمین جشنواره موسیقی فجر تا چهارم اسفند از سایت جشنواره، انجمن موسیقی ایران، تیوال، تماشاخونه، بیپ تونز، گپ فیلم و نواک پخش می‌شود.

■ ■ ■

۴جرای بخش بین‌الملل در خارج از کشور ضبط شده است



مدیر دفتر موسیقی وزارت ارشاد و رئیس سی‌وششمین جشنواره موسیقی فجر از جزئیات این دوره جشنواره موسیقی فجر گفت. به گزارش «وطن‌امروز»، محمد الهپلاری درباره نحوه برگزاری این دوره جشنواره گفت: در بخش غیررقابتی با توجه به شیوع ویروی کرونا، تجمع مردم در سالن‌ها مخاطراتی را با خودش به همراه داشت، بنابراین ستاد جشنواره تصمیم گرفت حفظ سلامتی مردم را در اولویت قرار دهد و اچراها را بدون حضور فیزیکی مخاطب برگزار کنیم وی درباره ضبط اچراهای بیان کرد: ۴۲ گروه ۵۷ اچرا در قالب‌های ردیف دستگاهی، کلاسیک، تلفیقی، آرکسترال و بین‌الملل خواهند داشت. همچنین اچراها با کیفیت مناسب ضبط شده و در جدول پخش قرار گرفته است. ۶ اچرا در تالار وحدت برگزار می‌شود که ضبط و پخش آنها هم‌زمان خواهد بود. الهپلاری درباره بخش بین‌المللی جشنواره موسیقی فجر اظهار کرد: در بخش بین‌الملل تلاش کردیم با توجه‌به اهمیت که موضوع توسعه دیپلماسی عمومی و دیپلماسی فرهنگی دارد و همچنین گام‌هایی که جشنواره در سال‌های گذشته برداشته بود، بخش بین‌الملل حذف نشود. به همین دلیل امسال شاهد ۶ اچرا در این بخش هستیم. ۴ اچرا با ضوابط فنی اعلام‌شده از سوی ستاد جشنواره و نشان‌های تبلیعی جشنواره در کشورهای مبدا ضبط شده و فیلم‌های ضبط شده به دست ما رسیده است. ۲ اچرا از کشور آلمان و ایتالیا هم در تهران ضبط و پخش می‌شود.

کتاب

تمدید مهلت شرکت در جشنواره کتاب‌خوان و رسانه

با توجه به افتتاح کتابخانه‌های مرکزی نهاد کتابخانه‌های عمومی در ایام پیش رو و با هدف جلب مشارکت بیشتر رسانه‌های استانی و محلی، دبیرخانه نخستین جشنواره کتاب‌خوان و رسانه مهلت شرکت در این رویداد رسانه‌ای را در آخرین ماه‌های قرن تمدید کرد. به گزارش «وطن‌امروز»، پس از ارزیابی اولیه آثار ارسال شده، با توجه به افتتاح کتابخانه‌های مر کزی نهاد عمومی در ایام پیش رو و همچنین با هدف تمرکززدایی و جلب مشارکت بیشتر رسانه‌های استانی و محلی، دبیرخانه مجازی نخستین جشنواره «کتاب‌خوان و رسانه» مهلت شرکت در این جشنواره را تا اول اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ تمدید کرد. دبیرخانه مجازی نخستین جشنواره «کتاب‌خوان و رسانه» در اطلاعیه خود همچنین تأکید کرده است: مشارکت‌کنندگانی که اقدام به ارسال اثر کرده‌اند، می‌توانند با مراجعه به پروفایل خود در سایت جشنواره به نشانی «festivalpl.ir» نسبت به بارگذاری آثار تازه خود در این بازه زمانی نیز اقدام کنند. این جشنواره در ۶ بخش اصلی شامل «خبر»، «گزارش» (خبری، توصیفی، تحلیلی و تحقیقی و...)، «سرمقاله و یادداشت»، «گفت‌و‌گو»، «مقاله» و «عکس» (خبری، عکس غیر خبری، گزارش تصویری) برگزار می‌شود و دارای ۲ بخش جنبی شامل «هدای جایزه به بهترین مطلب با موضوع افتتاح کتابخانه‌های مر کزی و اثرات آن در توسعه فضاهای فرهنگی ایران اسلامی» و همچنین «هدای ۱۱ جایزه به بهترین گزارش از توسعه فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی نهاد در کتابخانه‌های عمومی» است.

امام صادق (ع)

کسی که نیاز مومنی را بدون هیچ گونه کوچک کردن او برطرف نماید خداوند متعال او را در بهشت جای خواهد داد

روزنامه سیاسی ، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: سید عابدین نورالدینی

نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (عج) کوچه سعید، پلاک ۹
روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۸۲
تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۲
تلفار: ۶۶۴۱۳۱۳۷
info@vatanemrooz.ir
پست الکترونیک: ۱۰۰۰۲۳۳۱
پلاک: ۶۱۰۰۸۶۱۶۲
سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۰۸۶۱۶۲
چاپ: موسسه چاپ‌مهر پرنر برنا

گفت‌وگوی «وطن امروز» با عوامل مستند «ثبت با سند برابر نیست» که به بهانه صدمین سال کودتای رضاخان از تلویزیون پخش می‌شود

شاخه‌نبات رضاخانی



ثبت شده است که نشان می‌دهد چه املاک و دارایی‌هایی در تصرف رضاخان بوده است. این دفتر اکنون در موسسه مطالعات تاریخ معاصر نگهداری می‌شود: در آن بیش از ۴۴ هزار سند ثبتی مربوط به رضا پهلوی ذکر شده است که بعداً به قیمت یک شاخه نبات به پسر او یعنی محمدرضا پهلوی منتقل شده است. این مستندساز با اشاره به پیوند پیچیده املاک رضاخانی با اتفاقات سیاسی دوران پهلوی اول، گفت: نکته قابل توجهی که در این اسناد وجود دارد، این است که وقتی از سند ثبتی حرف می‌زنیم، منظورمان سند آپارتمان نیست، بلکه سند شهر و قریه (روستا) است. برای مثال نوشته شده است قریه «عالیه کلا» یا «ولیکدان» متعلق به رضا پهلوی است یا سند کل منطقه یوسف‌آباد تهران یا کل شهرستان قائمشهر که نامش را شاهی گذاشته بود به نام رضا پهلوی خورده است. وی افزود: موضوع قابل توجه، ارتباط بین این اسناد با برخی اتفاقات مهم کشور است. برای مثال، در حین احداث راه‌آهن در کشور می‌بینیم که تمام املاک و زمین‌های مرغوبی که در محدوده ریل قطار بوده است به نام رضاشاه شده است. مثلاً خرده مالکان این مناطق را تحت فشار قرار می‌دادند تا زمین‌ها را با قیمت ناچیز تقدیم رضا پهلوی کنند. این ماجرا مربوط به قبل از کودتا یا شاه شدن رضاخان است. این رویه سال‌ها ادامه داشت. تقریباً کل مازندران، گیلان، گرگان، شمال خراسان، بخش بزرگی از تهران و روهن تا دماوند و ساوجبلاغ بخشی از املاک ثبت شده رضاخان است.

کاظمی یادآور شد: با توجه به همین سوزه و ابعاد مختلف آن که مرتبط با اتفاقات مهم تاریخ ایران است، تصمیم گرفتیم مجموعه مستندی را تولید کنیم که نتیجه آن مجموعه املاک می‌کند تا اینکه تبدیل به بزرگ‌ترین زمین‌خوار کشور در دوره خود می‌شود. تهیه‌کننده مجموعه مستند «ثبت با سند برابر نیست» افزود: در قسمت‌های بعدی به موضوعاتی مانند تغییر شکل ظاهری جامعه از جمله لباس و کلاه تا معماری شهرها و... می‌پردازیم. رضا پهلوی در این دوره بسیار تلاش می‌کند تا شکل ظاهری جامعه را به کوتاهی تغییر دهد که همه بگویند این شکل متأثر از او است و ایران جدید را بنا نهاده است.

وی درباره لزوم ساخت چنین مجموعه‌ای عنوان کرد: امروز، عده‌ای از طرفداران رضاخان می‌گویند او مستبد بود اما مستبد

«جنگ‌دوست‌داشتنی»تماشایی شد

خاطراتی ناگفته از شوخی‌های پشت جبهه

نیز برویم و با افرادی که مسؤولیت‌های بیشتری در زمان دفاع‌مقدس داشتند، صحبت کنیم. این بازیگر تلویزیون همچنین درباره رویکرد طنز این مجموعه و مخاطرات احتمالی که در مسیر این گفت‌وگوها به وجود خواهد آمد نیز اظهار کرد: ما در حال حاضر در کشورمان به نوعی دچار خودسانسوری هستیم، در صورتی که بسیاری از خاطرات جنگ ما اصلاً بیان نشده است. اولاً این خاطرات عنوانش طنز نیست، طنز با آنچه ما نشان دادیم بسسیر فرق دارد، به این مجموعه، خاطرات شاد و شوخی‌هایی که در جبهه‌ها صورت می‌گرفته باید اطلاق شود. اینها زندگی واقعی پشت جبهه‌ها بود که شامل شوخی‌ها و ناگفته‌هایی می‌شود که هیچ ربطی هم به درگیری‌های نظامی نداشته است. پس من نمی‌توانم نام

نیز برویم و با افرادی که مسؤولیت‌های بیشتری در زمان دفاع‌مقدس داشتند، صحبت کنیم.

این بازیگر تلویزیون همچنین درباره رویکرد طنز این مجموعه و مخاطرات احتمالی که در مسیر این گفت‌وگوها به وجود خواهد آمد نیز اظهار کرد: ما در حال حاضر در کشورمان به نوعی دچار خودسانسوری هستیم، در صورتی که بسیاری از خاطرات جنگ ما اصلاً بیان نشده است. اولاً این خاطرات عنوانش طنز نیست، طنز با آنچه ما نشان دادیم بسسیر فرق دارد، به این مجموعه، خاطرات شاد و شوخی‌هایی که در جبهه‌ها صورت می‌گرفته باید اطلاق شود. اینها زندگی واقعی پشت جبهه‌ها بود که شامل شوخی‌ها و ناگفته‌هایی می‌شود که هیچ ربطی هم به درگیری‌های نظامی نداشته است. پس من نمی‌توانم نام



مفید بود و جامعه آن دوران نیاز به چنین فرد مستبدی داشت تا کشور پیشرفت کند و ایران به سوی تجدد گام بردارد. در این مجموعه نشان می‌دهیم که استبداد به هیچ‌وجه سوده‌مند نیست و استبداد، استبداد است. در حقیقت مستبد مفید بی‌معنی است. کاظمی درباره محتوای تصویری این مستند توضیح داد: در این مجموعه بازسازی نداریم و تصاویر آرشیوی به همراه نریشن و مصاحبه با پژوهشگران تاریخ را داریم. علاوه بر این، سراغ نوادگان کسانی رقتیم که در دوران نظم‌خواهی توانسته بودند املاک خود را پس بگیرند. باید بدانید که در دوران پهلوی دوم، عده‌ای از رضاخان شکایت کردند و گفتند او زمین‌های ما را به زور گرفته است. دادگستری وقت بخش کوچکی از این زمین‌ها را به آنان بر گرداند؛ بنا به تصویب قانون واگذاری املاک در مجلس شورای ملی قرار بر این بود تا املاک به صاحبان اصلی آن بازگردد اما بخش بزرگی در تملک بنیاد پهلوی باقی ماند.

■ به تاریخ وفادار ماندیم

همچنین مهدی شامحمدی، کارگردان مستند ۸ قسمتی «ثبت با سند برابر نیست» با ذکر این نکته که علاقه‌اولم موضوع تاریخ معاصر است، گفت: تا به حال در کارنامه کاری‌ام کارهای زیادی را موضوعات تاریخی ساختم؛ از دوره قاجار گرفته تا دوره پهلوی دوم و دهه ۶۰ و وقتی این پیشسند به من شد، استقبال کردم. ۶۰ درصد این کار به صورت آرشیوی تهیه شده و مابقی کار در مصاحبه با مورخان و کارشناسان این حوزه مانند مجید تفرشی، احمد نعمتی، امید اخوی و دیگر صاحب‌نظران این حوزه کار شده است. یکسری تصاویر هوایی هم مربوط به زادگاه رضاخان و مناطقی که به زور به املاک خودش اضافه کرده و بعدها به فرزندانش به ارث رسیده، در این مستند به تصویر کشیده شده است.

شامحمدی با گلایه از عدم سیاست‌گذاری‌های درست مسئولان و بی‌سیلیگویی‌های آنها در تولید و پخش مستندهای سیاسی و تاریخی، گفت: همین کم‌کاری‌ها باعث شده تا شبکه‌های معاند نظام با استفاده از تصاویر و فیلم‌های آرشیوی کمتر دیده شده، گوی سبقت را از تلویزیون ما بگیرند و اهداف خودشان را آنچنان که می‌خواهند در ذهن مردم ما جایگزین کنند وی افزود: من سعی کردم به این موضوع با نگاه خاکستری نگاه کنم نه سیاه و سفید و تا جایی که بتوانم به تاریخ وفادار بمانم. دغدغه اصلی من در ساخت این مستند این بود که آن تفکری که در حال حاضر در جامعه ما در ذهن برخی جوانان ما نفوذ کرده و مدام از خدمات رضاخانی تعریف می‌کنند را با رعایت انصاف در ذهن‌شان به عدالت بکشانم و اصلاح کنم. نگاه کنم نه سیاه و سفید و تا جایی که بتوانم به تاریخ وفادار باشم. در سال‌های ۹۷ و ۹۸ و بیش از ۷۸ درصد جوابز بین‌المللی سیستم‌ای ایران مربوط به سینمای مستند ما بوده اما متأسفانه مدیران حال حاضر تلویزیون اهمیتی به ساخت مستندهای درخور و شایسته نمی‌دهند و این خیلی دردناک است که کمترین بودجه‌ها به ساخت این آثار اختصاص می‌یابد. بر اساس این گزارش شبکه مستند به بهانه صدسالگی کودتای رضاخان در سوم اسفند ۱۳۹۹، مجموعه مستند «ثبت با سند برابر نیست» را برای نخستین‌بار روی آنتن تلویزیون می‌برد. این مجموعه مستند به کارگردانی مهدی شامحمدی و تهیه‌کنندگی وحید کاظمی در ۸ قسمت ۵۰ دقیقه‌ای پخش خواهد شد.

مستند «ثبت با سند برابر نیست» از شنه ۲ اسفندماه هر شب ساعت ۱۹ جز جمعه‌ها از شبکه مستند پخش می‌شود و نگاهی متفاوت به دوران حکومت رضا پهلوی در کشور دارد.

به این سوال‌ها پاسخ می‌دهد که چگونه این نسل ازدواج و زندگی می‌کرده است؟ پاسخ اینها برای مخاطب جالب است. فکر می‌کنم اگر قدرت پخش بالایی داشته باشیم و بتوانیم در سایر شبکه‌ها پخش کنیم و ان‌شاءالله بازخوردهای خوبی خواهیم گرفت.



پیشکسوت تصویرساز و کارتونست نیز به عنوان هنرمندان پیشکسوت عرصه هنر مقاومت تجلیل شد. محمدعلی رجبی پس از دریافت لوح تقدیرش، تأکید کرد: باید از هنرمندانی تجلیل کرد که هنر انقلاب را با آثار خود زنده نگه داشته و لحظه‌ای از آرمان‌های‌شان کوتاه نیامده‌اند؛ هنرمندانی که در برابر همه‌لحن‌ها و طعنه‌ها مقاومت کردند و از هنر انقلاب دست برنداشتند. همچنین برگزیدگان برخی رشته‌های مهم این جشنواره به این شرح معرفی شدند: رشته نقاشی: نفر اول: طهمورث آشنا، نفر دوم به صورت مشترک: حسین شیخ‌علی‌شاهی و غلام‌رضا شاملو، نفر سوم به صورت مشترک: منوقرزانه و مهدی پرستار، رشته گرافیک: احسان صناعتی‌راد، را برای این جشنواره به این شرح تقدیر شدند و رشته نقاشی: نفر اول: سعید صادقی، نفر دوم: جیجت کاستانا از اندونزی و نفر سوم به صورت مشترک: علیرضا پاکدل و سجاد رافعی.

با تقدیر از هنرمندان انقلابی

برگزیدگان «هنر مقاومت» معرفی شدند



پیشکسوت و گرافیس، سیدعباس میرهاشمی هنرمند پیشکسوت عکاس و محمدحسین صلواتیان هنرمند

نمایشگاه کتاب تهران پس از کرونا برگزار می‌شود

ریالی به همراه داشت. همچنین ۸۵۰ هزار مرسله پستی به سراسر کشور ارسال شد که ۹۷ درصد این مرسله‌ها به دست خریداران رسیده است. صالحی در ادامه گفت: فضای مجازی و دولت الکترونیک می‌تواند فرصت ملی باشد، نباید فرصت‌های فضای مجازی را نادیده گرفت. این مساله کاملاً در نمایشگاه مجازی کتاب آشکار بود. این روند در حوزه فرهنگ هم مانند اقتصاد می‌تواند تأثیر خود را داشته باشد. وی با اشاره به برخی ویژگی‌های نمایشگاه مجازی کتاب گفت: نمایشگاه فیزیکی محدود به ساعت خاص بود، در حالی که نمایشگاه مجازی ۲۴ ساعته بود و ۳۰ درصد خریدها از شب تا صبح اتفاق افتاد. همیشه در نمایشگاه



۱۰ درصدی را داریم، البته برای چاپ اول فضای بهمن ۹۹ و بهمن ۹۸ تغییر زیادی نداشته است. وی با اشاره به طرح‌های فصلی در کتابفروشی‌ها نیز گفت: امسال در ۳ طرح فصلی مخصوص کتابفروشی‌ها، حدود ۱/۵ میلیون کتاب به فروش رفت که ۵۰ میلیارد تومان فروش ریالی داشت. وی در ادامه با اشاره به برگزاری نمایشگاه مجازی کتاب گفت: این رویداد با همکاری اصناف این حوزه از یکم تا دهم بهمن برگزار شد. شاهد بودیم ۱۰۰ هزار عنوان کتاب داخلی در این نمایشگاه عرضه شد و ۱۷۲۲ ناشر حضور داشتند. یک‌ونیم میلیون عنوان کتاب در این نمایشگاه مجازی فروش رفت که حدود ۶۴ میلیارد تومان فروش